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Nuorisotutkimusseura ry. (Ungdomsforskningssällskapet r.f., Finnish Youth Research 
Society) on vuonna 1988 rekisteröity yhdistys, joka toteuttaa ja kehittää monitieteistä 
nuorisotutkimusta Suomessa ja kansainvälisesti. Missionamme on edistää nuorten 
kestävää, yhdenvertaista hyvinvointia ja osallisuutta toteuttamalla perustutkimusta ja 
soveltavaa tutkimusta. Tuotamme akateemisesti korkeatasoista ja nuorisopoliittisesti 
relevanttia tutkimusta, jonka tavoitteena on vastata nuoria ja nuoruutta koskeviin 
yhteiskunnallisiin tiedontarpeisiin.  

Vuosille 2024–2027 asetettu strategia ohjaa toimintamme kehittämistä. Strategiaan kiteytyy 
jaettu käsitys Nuorisotutkimusseuran olemassaolon perustelusta ja sen identiteetistä sekä 
strategisista valinnoista. Siinä määritetään toiminnan suuntaviivoja ja asetetaan keskeiset 
strategiset tavoitteet. Strategian toimeenpanoa toteutetaan läpileikkaavasti koko 
organisaatiossa. Asetetut strategiset tavoitteet on huomioitu myös tämän 
toimintasuunnitelman rakentamisessa ja niihin viitataan jokaisessa luvussa. 

Vuoden 2026 toimintasuunnitelma koostuu kolmesta osasta. Ensin tarkastelemme 
tutkimukseen liittyviä strategisia tavoitteitamme ja ajankohtaisia tutkimusteemoja. Sen 
jälkeen avaamme asemaamme ja rooliamme sekä niihin liittyviä tavoitteitamme 
yhteiskunnallisessa ja tiedepoliittisessa vuorovaikutuksessa. Kolmanteen osaan on koottu 
suunnitelmiamme yhdistykseen, sen toimivaan hallintoon ja toimintaedellytyksien 
turvaamiseen liittyen. 
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1. TUTKIMUS 

Nuorisotutkimusseuralla on vakiintunut asema nuorisopoliittisesti relevantin ja nuoria 
koskevan tutkimustiedon luotettavana tuottajana. Vuoteen 2027 mennessä tavoitteenamme 
on olla johtava nuoria ja nuoruutta koskevaa tietoa tuottava asiantuntijaorganisaatio 
Suomessa.  

1.1 Tutkimuksen strategiset tavoitteet 

1.1.1 Teemme pitkäjänteistä ja korkeatasoista tutkimustyötä 

Tutkimuksessa olennaista on monipuolisuus, jolla tarkoitetaan tieteiden rajoja ylittävää 
yhteistyötä, monipuolista tutkimusmenetelmien käyttöä ja innovatiivista uteliaisuutta uusia 
ilmiöitä kohtaan. Nuoria ja nuoruutta lähestytään yksilöiden, ryhmien ja kulttuurien, ikä-, 
sukupolvi- ja institutionaalisten suhteiden sekä julkisten mielikuvien näkökulmista. 
Nuorisotyön tutkimus yhdistyy toiminnassamme yleisempään nuorisotutkimukseen, esiintyen 
läpileikkaavana myös muissa kuin suoranaisesti nuorisotyötä koskevissa tutkimuksissamme. 
Verrattain pienessä ja matalan hierarkian organisaatiossa tutkijat pystyvät tarttumaan 
nopeastikin ajankohtaisiin nuoria ja nuoruutta koskeviin tiedontarpeisiin. Vertaisarvioitu 
tutkimus sekä ymmärrys nuorisoalan esiin tuomista ja nuorten maailmaan liittyvistä 
keskeisistä ilmiöistä luovat perustan, jonka pohjalta on mahdollista osallistua 
yhteiskunnalliseen keskusteluun ja viestiä erilaisille kohdejoukoille. Toteutamme tutkimusta 
sekä kansallisesti että kansainvälisesti. 

Vuonna 2026 kehitämme edelleen tapoja tunnistaa ajankohtaiset nuorisopoliittiset ja 
nuorisotyön kentän kannalta oleelliset kysymykset ja ymmärtää niihin liittyvät tutkimustiedon 
tarpeet. Vuonna 2026 painotamme kehittämistyössä myös aineistojen käytön ja arkistoinnin 
käytäntöjä ja dokumentaation kehittämistä; huomioimme erityisesti meille perinteisestikin 
tärkeät tietoturvakysymykset ja eettiset näkökulmat. Toteutamme tutkimusta sekä omana 
toimintanamme että usean korkeatasoisen kansallisen ja kansainvälisen konsortion osana. 
Konsortioissa on mukana yliopistoja, tutkimuslaitoksia, julkisia ja kolmannen sektorin 
toimijoita sekä nuoria osallistujia. Uusia konsortiohankkeita ovat vuoden 2025 syksyllä 
käynnistyneet Euroopan unionin osarahoittamat (Erasmus+) CROSSWAY – enCouRage 
dialOgueS to Support mental Wellbeing of At-risk Youth with migrant background ja 
Empowering youth voices Harnessing AI to Strengthen Youth Engagement sekä Suomen 
Akatemian rahoittama Nuorten ryhmät: vapaa-aika kaupunkitilassa, kontrolli ja rikollisuus -
hanke. Vuoden 2026 alussa käynnistyvät Euroopan unionin rahoittamat (Erasmus+) Youth 
Work professionalization project – hanke ja (Horizon-MSCA) Pathways, Ages, Generation in 
Global North and South (PAGENS) -hankkeessa toteutettava kansainvälinen tutkijavaihto 21 
maan välillä. 

1.1.2 Teemme laadukasta akateemista perustutkimusta, soveltavaa tutkimusta 

ja arviointitutkimusta  

Arvostamme monipuolisuutta tutkimuksessa ja keskeistä on, että erilaiset tutkimustraditiot ja 
tutkimukset tukevat toisiaan. Tehtävämme on osaltamme kehittää nuorisotutkimusta 
tieteenalana. Tutkimustoiminnalle on ominaista akateeminen, nuorilähtöinen, eettinen ja 
soveltava tutkimusote. Tutkimustyön tavoitteena on tuottaa tietoa tavalla, joka mahdollistaa 
tiedon kumuloitumisen eri hankkeiden kautta nuorten kannalta keskeisiä yhteiskunnallisia 
muutoksia tunnistaen ja ennakoiden. 

Tutkimustoiminnan yhtenä perustana on yhteiskunnallisesti relevantin säännöllisen ja 
pitkäjänteisen tutkimustiedon tuottaminen. Toistuvat kyselytutkimukset, Nuorisobarometri 
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sekä Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus, ovat toimintamme kantavaa ydintä. Osa 
Nuorisobarometrin kysymyksistä on toistettu samanlaisina 30 vuoden ajan, mitä voidaan 
hyödyntää nuorten elämään liittyvien ilmiöiden tutkimuksessa aikasarjoina. Vuonna 2026 
jatkamme säännöllisten tiedonkeruiden menetelmällistä kehittämistä yhteistyössä valtion 
nuorisoneuvoston kanssa. Painopisteenä on edelleen selvittää, miten 
tiedonkeruumenetelmän muuttaminen puhelinhaastattelusta verkkolomakkeeseen vaikuttaa 
vastauksiin. Lisäksi kehitämme tapoja tavoittaa paremmin niitä Suomessa asuvia nuoria, 
jotka eivät pysty vastaamaan lomakkeeseen suomeksi tai ruotsiksi. Kehitämme myös 
toimintatapoja, jotka parantavat mahdollisuuksiamme hyödyntää säännöllisten 
tiedonkeruiden aikasarjoja nykyistä paremmin. Nuoret ajassa -tutkimushanke, joka tuottaa 
seurantatietoa vuonna 2000 syntyneistä nuorista, päättyy vuonna 2025, mutta tulosten 
raportointi jatkuu. 

Nuorisotyön tutkimus on vakiintunut ja pysyvä osa tutkimustoimintaamme. Olemme 
kehittäneet kumuloituvaa tutkimustraditiota ja alan tutkimusmenetelmiä. Erityisenä 
kehittämisen kohteena on ollut laatu ja vaikuttavuus. Jatkamme myös vuonna 2026 tätä 
aihetta koskevaa kehittämistyötä.  

Suomalaisen nuorisopolitiikan tilannetta seuraamme EU:n puitteissa YouthWiki-sivustolla 
raportoiden. Lisäksi tutkijat osallistuvat nuoruusiän asiantuntijoina muiden organisaatioiden 
seurantatutkimuksiin. Suunnitelmallista työotetta sekä monipuolisia, eettisesti kestäviä 
tiedon tuottamisen tapoja tarvitaan, jotta saadaan tietoa pitkällä aikavälillä ja jotta myös 
nopeisiin tiedon tarpeisiin voidaan vastata laadukkaasti. 

Valtaosa Nuorisotutkimusseuran tutkimustoiminnasta toteutuu laajuudeltaan ja kestoltaan 
vaihtelevissa tutkimushankkeissa. Niissä on käytössä runsaasti erilaisin menetelmin koottuja 
tutkimusaineistoja säännöllisten tiedonkeruidemme lisäksi. Vuonna 2026 tiedossa olevat 
hankkeet sekä säännöllisten tiedonkeruiden sisällöt on koottu liitteisiin 1–2. Vuonna 2026 
kehitämme edelleen käytäntöjä, joilla hankkeiden toteutumista seurataan ja arvioidaan 
määrällisesti ja laadullisesti. 

 

Kuva 1. Nuorisotutkimusseuran tutkimustoiminnan ominaispiirteet. 

 

 

 



 
    Toimintasuunnitelma 2026 7 / 30 

1.1.3 Vahvistamme erilaisten nuorten osallisuutta ja varmistamme, että 

tutkimuksemme vastaa ajankohtaisiin tarpeisiin 

Kansalaisjärjestöjen suhdetta lasten ja nuorten osallisuuteen voi jäsentää kolmen 
näkökulman kautta: 1) järjestöt, jotka tarjoavat lapsille ja nuorille toimintaa tai palveluita, 2) 
järjestöt, jotka edistävät yhteiskunnassa lasten ja nuorten osallisuutta sekä 3) järjestöt, jotka 
tuovat lasten ja nuorten ääntä päätöksentekoon. Tutkimusorganisaationa 
Nuorisotutkimusseuran keskeisin kontribuutio nuorten osallisuuden tukemiseen 
suomalaisessa yhteiskunnassa on tuoda nuorten näkemyksiä osaksi päätöksentekoa ja 
laajempaa yhteiskunnallista keskustelua. Tutkimustoiminnan kautta tavoitamme monenlaisia 
nuoria. Nuorisotutkimusseuran tehtävä on tuottaa tietoa niin nuorten kuin viranomaisten, 
nuorten parissa toimivien ammattilaisten ja poliittisten päättäjien ajankohtaisiin tarpeisiin 
moninaisesti. Oma osansa tästä on myös tutkia nuorten näkemyksiä erilaisista nuorille 
suunnatuista palveluista. 

Nuoret ovat usein kohderyhmänä tutkimuksissamme, joten tutkimustieto perustuu tuhansien 
nuorten näkemyksiin ja kokemuksiin. Tilastolliset analyysit ovat edustavia eli ne kuvaavat 
nuorten tilannetta yleisesti. Nuorisobarometri sekä Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus 
kattavat manner-Suomessa asuvat 15–29-vuotiaat nuoret. Sen varmistaminen, että tietoa 
saadaan luotettavasti, on saanut meidät muuttamaan tiedonkeruutapamme verkkokyselyksi: 
Kutsu kyselyyn osallistumiseen lähetetään postitse väestötietojärjestelmästä satunnaisesti 
poimitulle joukolle. Verkkolomakkeeseen siirtyminen mahdollistaa jatkossa 
kyselytutkimuksien kielivalikoiman laajentamisen ja näin nuorten osallisuuden parantumisen. 
Lomakkeelle voi vastata aiempien suomen ja ruotsin lisäksi myös englanniksi. Yli puolet 
vuoden 2025 Nuorisobarometriin osallistuneista muunkielisistä vastasivat kyselyyn 
englanniksi. Nuorisotutkimusseuran tilastolliset raportit ovat laajalti käytettyjä 
päätöksenteossa, joten ne myös täyttävät tavoitteensa tuoda nuorten kokemustietoa 
päätöksentekoon. Elämään tyytyväisyyttä, harrastuksia sekä yhteiskuntaan kiinnittymistä 
mittaavia kysymyksiä käytetään myös indikaattoreina nuorisopolitiikassa. 

Tilastotieto on hyödyllisyydestään huolimatta rajallista. Rinnalle tarvitaan syventävää 
laadullista tietoa sekä vaikeasti tavoitettaviin kuten haavoittuvassa asemassa oleviin nuoriin 
kohdistuvaa monipuolisin menetelmin kerättyä tietoa. Nuorisotutkimusseura toteuttaa 
erilaisia monimenetelmällisiä tutkimuksia, joiden aiheet vaihtelevat esimerkiksi nuorten 
vapaa-ajan tilankäytöstä ja sen esteistä palvelukokemuksiin. Jotta perustehtävä nuorten 
näkemysten ja kokemusten esiintuomisesta voidaan turvata, täytyy myös kriittisesti 
analysoida sitä, miten tietoa tuotetaan. Tämä edellyttää menetelmällistä kehittämistä. Sitä 
toteutetaan sekä hankkeiden käytännöissä että myös laajempana osallistumisena 
metodologiseen kehittämiseen.  

Perinteisten kysely-, haastattelu- ja havainnointiaineistojen lisäksi teemme syventävää 
tutkimusta nuoria osallistavilla menetelmillä. Meillä on esimerkiksi pitkäjänteinen yhteistyö 
Sekasin Kollektiivin kanssa, jotta voimme tutkia nuorten ja päivystäjien luvalla kymmeniä 
tuhansia ajankohtaisia chat-keskusteluja.  Osassa tutkimuksista pyritään vahvaan 
kanssatutkijuuteen, jossa nuorten itsensä tuottamat näkökulmat ovat keskeisiä ja heillä on 
mahdollisuus suunnitella ja suunnata tutkimusta. Vuosina 2025–2026 kehitämme 
osallistavaa menetelmää nuorten ottamiin valokuviin liittyen. Näissä tutkimuksissa 
tavoitteena on mahdollistaa nuorille toiminta- ja arviointiosallisuuden asema. Muissa 
tutkimuksissa kyse on vahvemmin konsultaatio-osallisuudesta: tutkimuskysymysten 
valinnassa ja tulosten tulkinnassa teemme mahdollisuuksien mukaan yhteistyötä nuorten 
kanssa nuorisotyön kentällä sekä eri järjestöjen kautta. Esimerkiksi Nuorisobarometrien 
kysymykset käyvät läpi kommenttikierroksen, jossa eri järjestöt ottavat kantaa kysymyksiin.  

Vuonna 2026 kehitämme edelleen toimintatapoja ja oppilaitosyhteistyötä, jotka vahvistavat 
nuorten asemaa osana Nuorisotutkimusseuran toimintaa. Tavoitteena on kehittää 
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menetelmiä, joiden avulla on mahdollista parantaa nuorten toiminta- ja 
vaikutusmahdollisuuksia tutkimuksessa ja tutkimuksen kautta sekä huomioida 
tutkimuksissamme entistä enemmän eri vähemmistöihin kuuluvien ja heikommassa 
yhteiskunnallisessa asemassa olevien nuorten aseman. Kehittäminen toteutuu kotimaassa 
toteutettujen tutkimusten lisäksi myös kansainvälisissä yhteistyössä, vuonna 2026 erityisesti 
Arctic Youth -yhteistyönä The Arctic University of Norwayn kanssa.  

Vuonna 2026 yhtenä painopisteenämme on nuorten osallistumisen ja 
vaikutusmahdollisuuksien kehittäminen myös Nuorisotutkimusseuran organisaatiossa. 
Tavoitteenamme on vahvistaa nuorten näkökulmaa suomalaisissa ja kansainvälisissä 
yhteiskunnallisissa keskusteluissa. Kehitämme nuorten kanssa yhteistyössä aktiivista 
vuoropuhelua esimerkiksi tutkimusten teemoista ja tutkimustulosten tulkinnasta. Työstämme 
tapoja vahvistaa nuorten näkökulmia suomalaisissa ja kansainvälisissä yhteiskunnallisissa 
keskusteluissa. Tarkastelemme erityisesti sitä, mitä yhteiskehittäminen ja mahdollinen 
nuorten asiantuntijaryhmä (youth advisory board) voisivat tarkoittaa toiminnassamme. 
Työstämme keinoja, joiden avulla voimme entistä paremmin nostaa esiin eri taustaisten 
nuorten (ml.  heikommassa ja vähemmistöasemassa olevat nuoret) näkökulmia ja 
kokemuksia suomalaisissa ja kansainvälisissä yhteiskunnallisissa keskusteluissa.  

1.2 Ajankohtaiset tutkimusteemat 

Nuorisotutkimusseuran tutkimuksen ydintä ovat erilaiset nuorten elämän keskeiset tematiikat 
sekä heidän elinolojensa kannalta tärkeät kysymykset. Vakiintuneiden 
nuorisotutkimuksellisten teemojen lisäksi nostamme esiin uusia teemoja, jotka liittyvät 
nuoriin ja nuoruuden murrokseen maailmassa. Tällaisia murroksia ovat esimerkiksi 
ilmastonmuutos, hyvinvointivaltion muutokset, turvallisuuspolitiikan muutokset ja Ukrainan 
sodan vaikutukset sekä digitalisoituminen. Tutkimme niin nuorten osallisuutta, vapaa-aikaa, 
ihmissuhteita, elämänkulkua ja nuorisokulttuureja kuin toisaalta nuorisotyötä ja nuorille 
suunnattuja palveluja sekä laajempia yhteiskunnallisia aihealueita, kuten hyvinvointiin, 
yhdenvertaisuuteen, eriarvoisuuteen, demokratiaan ja tasa-arvoon liittyviä kysymyksiä. 

1.2.1 Nuorisotyö ja nuorisopolitiikka 

Nuorisotutkimusseurassa tehtävä akateeminen ja soveltava tutkimus sekä tuottavat 
parlamentaariset hallituskaudet ylittäviä pitkäkestoisia tutkimuksia että tarttuvat 
ajankohtaisiin aiheisiin. Aiheet ovat kummunneet esimerkiksi nuorten kasvu- ja 
elinolosuhteista, nuorten kokemuksista ajankohtaisista teemoista ja sukupolvien välisestä 
vuorovaikutuksesta. Tutkimuksemme tuottavat myös tietoa nuorisopolitiikasta. Nuorisotyötä 
koskevissa tutkimuksissa pitkäkestoisena tavoitteena on tuottaa systemaattista, 
kumuloituvaa eli kasautuvaa, sekä kriittistä tietoa nuorisotyön tavoitteista, menetelmistä, 
vaikutuksista ja nuorista nuorisotyön asiakkaina ja kanssatoteuttajina.  

Nuorisobarometrit 

Valtion nuorisoneuvoston ja Nuorisotutkimusseuran yhteistyönä vuosittain julkaistava 
Nuorisobarometri kuvaa suomalaisten nuorten arvoja ja asenteita. Vaihtuvan teeman 
päättää valtion nuorisoneuvosto. Tällä ratkaisulla varmistetaan, että teemat pureutuvat 
ajankohtaiseen nuorisopolitiikkaan. 

Vuoden 2026 maaliskuussa julkaistaan vuoden 2025 Nuorisobarometri, jonka teemoja ovat 
nuoriin kohdistuvat odotukset ja heidän kokemansa paineet. Barometrin tiedonkeruussa on 
tapahtunut kaksi suurta muutosta. Ensiksi, ensimmäistä kertaa vastauksia kerättiin 
pelkästään verkkolomakkeella, johon kutsu lähetettiin paperipostilla; puhelinhaastattelusta 
luovuttiin niiden heikon tavoittavuuden vuoksi. Tiedonkeruumenetelmän muutosten 
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vaikutusta arvioitiin vuosien 2023–2024 Nuorisobarometreissa, jotka kerättiin sekä verkko- 
että puhelinmenetelmällä, ja tästä syystä tärkeimpien aikasarjojen katkeamattomuus on 
pystytty varmistamaan. Toiseksi, kyselyyn on nyt ensimmäistä kertaa ollut mahdollista 
vastata suomen ja ruotsin lisäksi myös englanniksi. Kielivalikoiman laajennos parantaa 
entisestään Nuorisobarometrin kykyä tavoittaa edustava otos Suomessa asuvista nuorista. 
Noin kolmasosa ulkomaalaistaustaisista nuorista eli noin 4 % kaikista nuorista on 
korkeintaan vasta-alkajia suomen kielessä. 

Vuonna 2026 kerätään vuonna 2027 julkaistavan tasa-arvo- ja yhdenvertaisuusteemaisen 
Nuorisobarometrin aineisto. Sen suunnittelussa on tehty yhteistyötä sateenkaarinuorisotyön 
Nuorten Pride-verkoston sekä vammaisten henkilöiden ihmisoikeusjärjestö Kynnys ry:n 
kanssa. 

Nuorisotyön tutkimus 

Nuorisotyön tutkimus on vakiintunut ja pysyvä osa tutkimustoimintaamme. Osallistumme 
säännöllisesti ja pitkäkestoisesti nuorisopoliittisiin keskusteluihin. Vaikuttavuutemme syntyy 
kumuloituvasta tutkimustraditiosta, vahvasta osaamisesta soveltavassa tutkimuksessa ja 
nuorisoalan esiin tuomien ja nuorten maailmaan liittyvien keskeisten ilmiöiden 
ymmärtämisestä. Olemme tuottaneet perustietoa nuorisotyöstä ja pureutuneet ajankohtaisiin 
teemoihin, joista viimeisempinä ovat liikkuva nuorisotyö, nuorisotyön vaikutusten analyysi 
sekä yhdenvertaisuus nuorisotyössä. Osallistumme aktiivisesti nuorisotyön kehittämiseen 
kuntien ja valtion tasoilla. Painopisteemme on kansallisissa kysymyksissä, mutta 
osallistumme myös kansainväliseen keskusteluun tutkimalla nuorisotyön vaikutuksia ja 
kehittämistä sekä vertailemalla suomalaista nuorisotyötä eurooppalaiseen verrokkeihin. 
Vuoden 2026 aikana tutkimusta kehitetään osana EU-rahoitteisia hankkeita.  

Osaamiskeskustutkimus 

Opetus- ja kulttuuriministeriö nimesi syyskuussa 2024 kolme osaamiskeskusta 
valtionapukelpoisiksi. Nuorisotutkimusseuran koordinoiman Altiuksen tehtävänä on tuottaa 
alueellista tietoa nuorisotyöstä. Opetusministeriön tulosohjauksessa tavoitteeksi on asetettu 
kunnan nuorisotyön toteutumista koskevan tilannekuvan kokoaminen ja nuorisoalan 
osaamiskeskusten tiedontuotannon koordinointi. Osaamiskeskus toteuttaa useita eri 
tiedonkeruita ministeriön toivomalla tavalla sekä määrällisesti että laadullisesti.  

Vuonna 2026 analysoidaan kolmen maakunnan alueella kerättyä nuorten tietoa, tutkitaan 
nuorisotyötä saamen kielellä sekä selvitetään järjestön merkitystä kunnallisessa 
nuorisotyössä. Altiuksen tutkijat laativat vuoden 2026 aikana käsikirjoituksen 
kokoomateokseksi, jossa raportoidaan osaamiskeskuksen tekemät osatutkimukset. 
Varsinainen julkaisu ajoittuu vuoteen 2027.  

YouthWiki 

YouthWiki on jatkuvasti päivittyvä englanninkielinen online-tietokanta koskien 34 EU:n 
jäsenmaan nuorisopolitiikan ja nuorisotyön institutionaalisia rakenteita, toimintaympäristöä ja 
käytäntöjä. Tietokannan tavoitteena on tukea Euroopan laajuista yhteistyötä nuorisopolitiikan 
saralla sekä edistää tietoon ja tutkimukseen pohjautuvaa päätöksentekoa. Tietokantaa 
ylläpitää Euroopan tasolla EU:n koulutuksen, audiovisuaalisen alan ja kulttuurin 
toimeenpanovirasto (EACEA) ja sen sisällössä heijastuvat Euroopan unionin 
nuorisostrategian 2019–2027 painoalueet. Tietokantaan tuotettavaa tietoa voi kuvata 
laadulliseksi tiedoksi kunkin jäsenmaan nuorisopolitiikasta. Nuorisotutkimusseura tuottaa 
Suomen tietosisällön. Vuonna 2026 on alkamassa uusi kaksivuotinen rahoituskausi. 
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1.2.2 Kestävä kehitys ja planetaarisuus 

Planetaarinen nuorisotutkimus ja siihen esitetty kehys ovat Nuorisotutkimusseuran 
tutkimusprofessori Sofia Laineen avauksia nuorisotutkimukseen kestävyysmurroksen 
aikakaudella (Laine 2023). Planetaarinen nuorisotutkimus tuottaa tietoa, jonka avulla 
pyritään rakentamaan ekologisesti kestävää tulevaisuutta nuorille ja tuleville sukupolville, 
yhdessä nuorten kanssa.  

Vuonna 2026 Nuorisotutkimusseuran planetaarisen nuorisotutkimuksen tutkimusohjelma 
työskentelee ensimmäisen suomenkielisen planetaarisen nuorisotutkimuksen 
kokoomateoksen parissa. Kustantajana tulee olemaan Nuorisotutkimusseura. Nuorilähtöistä 
tutkimusta jatketaan sekä valtakunnallisen Nuorten luonto- ja ilmastoryhmän (NUOLI) sekä 
valtakunnallisen luonnontieteiden edistämistehtävää toteuttavan Otaniemen lukion kanssa. 
Molemmat tutkimustoiminnot pyrkivät aktiivisesti toteuttamaan VANUPO:n tehtävää 6.4: 
lisätä nuorten mahdollisuuksia ymmärtää ja käyttää tutkittua tietoa ilmastonmuutoksesta ja 
luontokadosta sekä tukea nuorten osallisuutta ja vaikuttamismahdollisuuksia liittyen 
ilmastonmuutoksen pysäyttämisestä ja ehkäisemisestä sekä luontokadosta käytävässä 
keskustelussa ja toiminnassa. Osallisuuden ja toiminnan näkökulmasta Planetaarisen 
puutarhan kenttäasema tulee olemaan keskeinen alusta ja osahanke. Samalla kehitämme 
aktiivisesti luovia tapoja käsitellä ja kohdata ilmasto- ja ympäristötunteita. Useita 
planetaariseen nuorisotutkimukseen kiinnittyviä opinnäytetöitä ja väitöstutkimuksia on 
tekeillä ja vuonna 2026 ilmestyy väitöstutkimusten osajulkaisuja. 

1.2.3 Nuorisokulttuurit ja vapaa-aika  

Sekä kansallisen että kansainvälisen nuorisotutkimuksen pitkäaikaisena teemana on ollut 
erilaisten nuorisokulttuurien ja nuorten vapaa-ajan monipuolinen tarkastelu. Kyse on yhtäältä 
nuorille tarjolla olevasta vapaa-ajasta esimerkiksi organisoidun harrastamisen muodossa. 
Toisaalta olennaista on tarkastella nuorten omaehtoista vapaa-aikaa instituutioiden 
ulkopuolella esimerkiksi nuorisokulttuurien ja ikätoveriyhteisöjen näkökulmista. Molemmat 
nuorten vapaa-ajan ulottuvuudet ovat keskeisessä osassa tulevassa 
tutkimustoiminnassamme.  

Hiphop, etnisyys ja identiteetit 

Seuraavan kahden vuoden aikana akatemiatutkija Elina Westinen jatkaa tutkimustaan 
nuorten fanien identiteeteistä ja etnisyyksistä sekä siitä, miten hiphop-kulttuuri ja rap-
musiikki tarjoavat heille sosiaalisia yhteyksiä, yhdessäeloa ja yhteenkuuluvuutta pääosin 
valkoisessa mutta yhä moninaistuvassa suomalaisessa yhteiskunnassa. Vuonna 2026 
projektissa viimeistellään aineistonkeruuvaihe, joka on toteutettu yhdessä nuorten kanssa. 
Tämä pitää sisällään niin etnografiset haastattelut kuin nuorten itse toteuttaman 
aineistonkeruun. Aineisto analysoidaan ja erilaiset kirjoitusprojektit alkavat. Projektin 
teemoja tarkastellaan myös suhteessa vuonna 2024 kerättyyn ainutlaatuiseen hiphop-
muistitietokeruun aineistoon. Vuonna 2026 järjestetään niin ikään Hiphop Suomessa –
tutkimusverkoston vuosittainen seminaari. Lisäksi aloitetaan tutkimusverkoston koordinoima 
yhteinen hiphop-kirjaprojekti, jonka teemoihin myös ko. akatemiaprojekti kiinnittyy ja joka on 
jatkoa vuonna 2019 julkaistulle Hiphop Suomessa -kirjalle. 

Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus 

Kahden vuoden välein julkaistava Lasten ja nuorten vapaa-aikatutkimus käsittelee 10–29-
vuotiaiden vapaa-aikaa painottuen mediaan, harrastamiseen ja liikuntaan. Seuraavassa 
vapaa-aikatutkimuksessa painopiste on liikunnassa ja se toteutetaan yhteistyössä valtion 
nuoriso- ja liikuntaneuvostojen kanssa. Tutkimuksen suunnittelu käynnistetään alkuvuodesta 
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2026 ja se julkaistaan loppuvuodesta 2027. Nuorisobarometrin tapaan vapaa-aikatutkimus 
toteutetaan verkkopohjaisena kyselynä.   

Nuorten vapaa-ajan ja väkivallan yhteisöulottuvuudet  

Nuorisotutkimusseurassa jatketaan nuorten kaupunkitiloissa tapahtuvan vapaa-ajan vieton, 
sosiaalisen toiminnan ja rikollisuuden tutkimista. Teemoja käsiteltiin laajasti Nuoruus korona-
ajan kaupungissa teoksessa (ilm. 2023), jonka jälkeen aiheesta on kirjoitettu kansainvälisiä 
julkaisuja.  

Nuorten väkivallan yhteisöulottuvuuksiin liittyvää tutkimusta jatketaan kahdessa 
tutkimushankkeessa vuonna 2026 Nuorisotutkimusseurassa. Kolmivuotisessa (2023–2026) 
“Nuorten väkivallan yhteisöulottuvuudet” -hankkeessa tutkitaan vertais- ja ryhmäsuhteiden 
sekä asuinalueiden merkityksiä osana nuorten vertaisväkivaltaa ja rikollisuutta. Tutkimus 
toteutetaan monimenetelmäisesti kolmella kaupunkialueella hyödyntäen olemassa olevia 
tilastotietoja, käräjäoikeuksien ratkaisuasiakirjoja sekä toteuttamalla etnografista kenttätyötä.  

Nuorisotutkimusseura sai vuonna 2025 Suomen Akatemian mittavan rahoituksen 
konsortiohankkeelle nuorten ryhmistä, ryhmiin kohdistuvasta kontrollista ja leimaamisesta 
sekä nuorten ryhmäperustaisesta rikollisuudesta. Hanke käynnistettiin syksyllä 2025 ja se 
jatkuu vuoteen 2029. Vuonna 2026 Nuorisotutkimusseuran tutkijat käynnistävät 
vankilaetnografian sekä oikeusasiakirja-analyysin (nuoret tuomitut sekä nuoret vangit, joilla 
on katujengistatus), kaupunkitiloissa vietettävää vapaa-aikaa koskevan kyselytutkimuksen 
suunnittelun sekä haastattelututkimuksen suomalaisten nuorten ilmastoaktivistien 
kokemuksista poliisin toiminnasta sekä aktivismiin liitetystä leimaamisesta ja 
kriminalisoinnista. 

Yhteiskunnallisella vaikuttavuudella on merkittävä painoarvo kaikissa nuorisorikollisuuteen 
liittyvissä hankkeissa. Hankkeita toteutetaan ja valmistellaan läheisessä yhteistyössä 
kunnallisten palvelujen ja viranomaisten kanssa. 

1.2.4 Hyvinvointi  

Nuorten hyvinvointi ja sen edistäminen ovat läpileikkaavasti mukana Nuorisotutkimusseuran 
tutkimuksissa. Tutkimme niin yhteiskunnassa tuttuja ja tunnustettuja, kuin vaiettuja ja 
marginaaleja aihepiirejä.  

Hyvinvointi-teeman alle on koottu tutkimuksia, joissa tavoitteena on tuottaa monipuolista 
tietoa niin nuorten elämästä ja sitä kehystävistä yhteiskunnallisista jaoista, kuin nuorten ja 
heidän kanssaan toimivien aikuisten arkikokemuksista ja -käytännöistä. Samoja 
tutkimusaineistoja käytetään useissa hankkeissa moniammatillisesti eri näkökulmista, mikä 
mahdollistaa myös monipuolisen tutkimusmenetelmien käytön. Vuonna 2026 työn alla on 
rekisteritutkimusta, chat-keskusteluaineistoa sekä etnografia-, valokuva- ja 
haastatteluaineistoa työstäviä tutkimuskokonaisuuksia ja tarkastelun kohteena ovat 
erityisesti haavoittuvassa asemassa olevat nuoret ja sosiaalinen kuntoutus, nuorille 
suunnatut digitaaliset palvelut, epätoivon ja toivon kysymykset sekä 
maahanmuuttajataustaisten nuorten erityiskysymykset.  

Hyvinvointi-teemassa kansainvälisellä yhteistyöllä on keskeinen rooli. Kahdessa 
Nuorisotutkimusseuran johtamassa ERASMUS+ hankkeessa (CHAT-YOUTH ja 
CROSSWAY) kansainvälinen yhteistyö laajentaa suomalaista tutkimustyötä ja antaa 
tuloksille reflektiopintaa, mitä vahvistaa osallistuminen COST-hankkeeseen Digital Mental 
Health for Young People (YouthDMH). Vuonna 2026 alkava Marie Skłodowska-Curie 
tutkijavaihto-ohjelma lisää mahdollisuuksia oppia ja laajentaa osaamista globaalisti 
elämänkulkuun liittyen (Pathways, Ages, Generation in Global North and South, PAGENS).  
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Chat-palvelut  

Chat-keskusteluissa päivystäjien tai botin kanssa nuoret kirjoittavat ajankohtaisesti omaan 
elämäntilanteeseensa ja hyvinvointiinsa liittyvistä asioita. Aineistoa kertyy tutkimuslupamme 
puitteissa yli 10000 keskustelua vuodessa. Tutkimuksen tavoitteena on selvittää nuorten 
elämään sekä mielenterveys- ja sosiaalipalvelukokemuksiin liittyviä kysymyksiä. Jatkuva 
tiedonkeruu mahdollistaa yllättävienkin asioiden kuten Vantaan koulusurman tutkimisen. 
Päättymässä oleva ERASMUS+ hanke CHAT-YOUTH on mahdollistanut kansainvälisen 
tutkimusyhteistyön nuorisotyön ja poliittisen päätöksenteon rajapinnassa. Vuonna 2026 
raportointi ja tutkimusyhteistyö kuitenkin jatkuvat, teemoina muun muassa hyvät käytännöt 
nuorille tarjottavissa digipalveluissa, nuorten osallisuuden kokemukset palveluissa sekä 
verkkovälitteisten tukipalveluiden rooli ja mahdollisuudet kriisitilanteissa. 

Vaikeasti tavoitettavat nuoret 

Osa nuorista on vaikeasti tavoitettavissa sekä palveluiden että tutkimuksen näkökulmasta. 
Ulos epätoivosta ja Haavoittuvassa asemassa olevien nuorten sosiaalisen kuntoutuksen 
tarve ja toteutuminen (HANSKU) -konsortiohankkeissa on koottu yhteisiä aineistoja 
tavoitteena tutkia rekisteritutkimuksen keinoin sekä etnografisella otteella, haastattelemalla 
ja valokuvatutkimuksen avulla nuorten kokemuksiin pohjautuvaa tietoa ja näkemyksiä 
kuntoutuksen kehittämiseksi sekä huume-, väkivalta- ja itsemurhakuolemien 
ymmärtämiseksi ja ehkäisemiseksi. Uusi ERASMUS+ hanke CROSSWAY – enCouRage 
dialOgueS to Support mental Wellbeing of At-risk Youth with migrant background lisää 
kohderyhmiin maahanmuuttajataustaiset nuoret ja linkittää tutkimusteemoja hyvinvointi sekä 
osallisuus ja demokratia (Demokratian episteeminen toimintakyky algoritmien aikakaudella 
DECA-hanke). 

Vuonna 2026 tutkimme muun muassa toivoa tuottavia asioita, nuorten näkemyksiä sekä 
palveluja. Tavoitteena on käytäntöön sovellettavan tiedon tuottaminen laajassa yhteistyössä. 
Tutkijoillamme on myös konsortioissa keskeinen rooli nuorten osallisuuden sekä 
nuorisotutkimuksellisen ymmärryksen lisäämiseksi. 

Nuoret ajassa – laadullinen seurantatutkimus nuorista 

Uusien tutkimusten lisäksi artikkeleita kirjoitetaan päättyneiden hankkeiden aineistoista. 
Keskeisin niistä on Nuoret ajassa -tutkimus, jossa monitieteinen tutkijaryhmä on seurannut 
noin sadan vuonna 2000 syntyneen nuoren elämänkulkua viidellä eri puolella Suomea 
sijaitsevalla paikkakunnalla. Pitkittäistutkimuksen keinoin, tapaamalla ja haastattelemalla 
samoja nuoria säännöllisesti, tutkimus on tuottanut kokonaisvaltaista tietoa nuorten 
elämänkuluista ja siitä, miten nuorten elämän eri osa-alueilla tapahtuvat muutokset 
kietoutuvat yhteen. Laadullisen seurantatutkimuksen tavoitteena on täydentää tilastollisia 
tutkimuksia ja koota nuorten arjesta syventävää tietoa, jollaista kyselyistä tai rekistereistä on 
vaikea tavoittaa. Nuoret ajassa -tutkimushanke on Nuorisotutkimusseuran sekä Itä-Suomen, 
Jyväskylän ja Helsingin yliopiston tutkijoiden yhteinen sateenvarjohanke, jossa työskentelee 
noin kymmenen tutkijaa.  

1.2.5 Osallisuus ja demokratia 

Osallisuuteen ja demokratiaan liittyvät kysymykset ovat olleet keskeinen osa 
Nuorisotutkimusseuran tutkimustoimintaa koko 2000-luvun ajan. Tutkimme nuorten ja 
nuorten aikuisten vaikuttamismahdollisuuksia sekä paikallisyhteisöjen tasoilla että osana 
laajempia kollektiiveja. Osallisuus- ja demokratiatutkimuksessa on lisäksi vahvasti kyse 
kokemuksellisuudesta eli siitä, millä tavoin ja missä määrin nuoret kokevat kuuluvuutta 
erilaisiin yhteisöihin. Demokratiatutkimuksissamme korostuvat niin erilaisten nuorten 
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mahdollisuudet osallistua itseään koskevaan päätöksentekoon kuin erilaiset osallistumisen 
esteet.  

Nuorisotutkimusseura on mukana Demokratian episteeminen toimintakyky algoritmien 
aikakaudella (DECA) -hankekonsortiossa, jonka tehtävänä on tutkia instituutioiden, 
yhteisöjen ja yksilöiden tiedollisia toimintakykyjä. Kansalliset identiteetit liikkeessä – 
venäläisyys ja ukrainalaisuus digitaalisilla alustoilla vuonna 2022 -osahankkeessa 
tarkastellaan Suomessa asuvien venäläis- ja ukrainalaistaustaisten nuorten aikuisten 
kansallisissa identiteeteissä tapahtuneita muutoksia laajentuneen sodan seurauksena. 
Osahankkeen julkaisu viimeistellään vuoden 2026 aikana. Kielivähemmistöjen tiedolliset 
toimintakyvyt digitaalisten alustojen aikakaudella -osahankkeessa tutkitaan hiljattain 
Suomeen muuttaneiden ukrainan- ja venäjänkielisten ihmisten tiedollisten oikeuksien 
toteutumista ja tiedollisia toimintakykyjä sekä niiden kehittymistä Suomessa oleskelun 
aikana. Vuonna 2026 osahankkeessa järjestetään seminaareja yhteistyössä ukrainalais- ja 
venäläisväestöjä edustavien tahojen kanssa sekä laaditaan julkaisuja. 

Keväällä 2025 alkaneessa kolmivuotisessa Nuoret kuntalaisina ja demokratian tila: kohti 
yhdenvertaisuutta ja vaikuttamisen vaikuttavuuden uutta aaltoa -hankkeessa arvioidaan 
kuntakohtaisesti nuorten mielipiteiden kantautumista päätöksenteon tietopohjaksi, niiden 
vaikuttavuutta poliittisiin päätöksiin, vaikutusmahdollisuuksien yhdenvertaisuutta ja nuorten 
kokemusta vaikutusmahdollisuuksistaan. Vuonna 2026 hankkeen merkittävimmät 
tapahtumat liittyvät tutkimuskunnissa käytäviin nuorten, nuorten kanssa työskentelevien ja 
päättäjien välisiin neuvotteluihin, joissa määritellään tilannekuvan lisäksi tärkeimmät nuorten 
vaikuttamismahdollisuuksien kehittämistoimet seuraaviksi vuosiksi. 

Edellä mainittujen hankkeiden lisäksi Nuorisotutkimusseura pyrkii osallistumaan aktiivisesti 
esimerkiksi demokratia- ja ihmisoikeuskasvatuksen kehittämistä koskevaan keskusteluun. 

1.2.6 Koulutus, työ ja siirtymät  

Koulutus, työ ja siirtymät nuoruudesta aikuisuuteen ovat Nuorisotutkimusseuran keskeisiä 
tutkimuskohteita. Teeman alla tutkitaan esimerkiksi koulutuspolkuja ja siihen liittyviä 
ohjausrakenteita, nuorten suhdetta työhön ja työkansalaisuuteen ja työhön liittyvää 
eriarvoisuutta. Näitä on tutkittu sekä säännöllisissä tiedonkeruissa että muissa hankkeissa. 
Vuonna 2026 koulutus ja työ ovat keskeisiä teemoja akatemiatutkija Lotta Haikkolan 
hankkeessa. 

Logistiikka työssä - Etnografinen tutkimus nuorista miehistä työssä logistiikkasektorilla 
(Logistics, 2020–2026) -hankkeessa tutkitaan etnografisen aineiston avulla erityisesti 
nuorten miesten työtä logistiikkasektorilla ja varastotyössä. Vuonna 2026 hankkeessa 
keskitytään raportointiin ja sen teemoja syvennetään koskemaan nuorten yhteiskunnallista 
osallistumista hankkeessa, joka tarkastelee nuorten suhdetta ammattiliittoihin. Lisäksi 
koulutus, työ ja siirtymät -teeman fokusta laajennetaan kohti muuttuvia työn ja 
ansaitsemisen muotoja. Rahoituksen varmistuessa vuonna 2026 alkaa hanke, jossa 
tarkastellaan nuoria sijoittajia ja nuorten antikapitalistista toimintaa. Sen toteutuessa 
hankkeessa aloittaa kaksi uutta tutkijaa.   
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2. YHTEISKUNNALLINEN JA TIEDEPOLIITTINEN 

VUOROVAIKUTUS  

Vahvuutemme on nuorten näkemysten ja kokemusten esiin tuominen ja nuorten 
näkökulmien tarjoaminen suomalaiseen ja kansainväliseen yhteiskunnalliseen keskusteluun 
tutkimusperustaisesti. Tutkimme nuoria niin yksilöinä, ryhmien jäseninä, kulttuurien 
edustajina kuin ikäryhmänä ja huomioimme myös heikommassa ja vähemmistöasemassa 
olevat nuoret. Yhteiskunnallinen vaikuttavuutemme perustuu huippuosaamiseen 
soveltavassa tutkimuksessa ja nuorisoalan esiin tuomien ja nuorten maailmaan liittyvien 
keskeisten ilmiöiden ymmärtämiseen. Pyrimme tutkimuksen keinoin myös vahvistamaan 
nuorten toimijuutta ja osallisuutta sekä nostamaan esiin nuorten näkemyksiä ja kokemuksia 
yhteiskunnassa. Avaamme nuorisokulttuurisia ja muita nuoruuteen liittyviä ilmiöitä 
yhteiskunnallisessa keskustelussa eri sukupolville, nuorten näkökulmasta.   

Tutkimuspoliittisessa vuorovaikutuksessa jatkamme verkostomaista toimintatapaa. Emme 
näe muita tutkimusorganisaatioita kilpailijoina vaan ennemminkin yhteistyötahoina ja siksi 
näemme, että muiden nuorisotutkimuksen kannalta oleellisten organisaatioiden on 
hyödyllistä olla edustettuna hallituksessamme.  

Nuorisotutkimusseura perustettiin vuonna 1987 ja rekisteröitiin vuonna 1988. Tuleva 40-
vuotisjuhla tarjoaa mahdollisuuden nostaa erityisesti esiin niin yhdistyksen pitkäkestoinen 
työ ja asiantuntemus kuin nuorisotutkimuksen merkitys yhteiskunnassa. Vuonna 2026 
käynnistämme juhlavuoden suunnittelun.  

Kahden strategisen tavoitteen kautta vahvistamme rooliamme arvostettuna, ajankohtaisena 
keskustelijana, joka ottaa kantaa tietoperustaisesti nuoriin ja nuoruuteen liittyviin asioihin. 
Tavoitteiden toteuttaminen on osittain päällekkäistä. Esimerkiksi julkaisut, julkaisutoiminta 
sekä tilaisuudet ja seminaarit ovat toiminnan suunnittelussa fokusoituneet asiantuntijaroolin 
ja aseman vahvistamiseen (2.1), mutta lisäävät osaltaan myös tunnettuutta (2.2). 

2.1 Vahvistamme rooliamme ja asemaamme nuorisotutkimuksen sekä 
nuoria ja nuoruutta koskevaa tietoa tuottavana asiantuntijana 

Tarjoamme foorumeita keskustelulle ja osallistumme aktiivisesti yhteiskunnalliseen 
vuoropuheluun, mediakeskusteluihin ja roolimme kannalta oleellisiin asiantuntija-, ohjaus- ja 
työryhmiin.  

2.1.1 Tietoa päätöksenteon tueksi 

Nuorisotutkimusseuralla on vakiintunutta yhteistyötä opetus- ja kulttuuriministeriön 
toimialalla. Erityisen tiiviitä suhteet ovat opetus- ja kulttuuriministeriön nuoriso- ja 
liikuntapolitiikan (nuorisotyön ja -politiikan vastuualueen) sekä kulttuuri- ja taidepolitiikan 
osastojen kanssa. Valtion nuorisoneuvosto on merkittävä pitkäaikainen yhteistyökumppani 
myös säännöllisten tiedonkeruiden toteuttamisen osalta. Vastaava tutkija Tomi Kiilakoski on 
valittu Nuorisotutkimusseuran edustajaksi valtion nuorisoneuvostoon kaudelle 14.9.2023–
13.9.2027. Aiempina vuosina keskeisinä yhteistyökumppaneina olivat nuorisoalan 
osaamiskeskukset. Opetus- ja kulttuuriministeriö asettamat uudet nuorisoalan 
osaamiskeskukset ovat myös jatkossa tärkeitä yhteistyötahoja, kuten myös erilaiset muut 
nuorisoalan toimijat, eri ministeriöt, Opetushallitus, kunnat, järjestöt, säätiöt sekä nuoriin ja 
ikään liittyvien teemojen parissa työskentelevät Lapsiasiavaltuutetun ja 
Yhdenvertaisuusvaltuutetun toimistot. Nuorisotutkimusseuralla on myös edustus 
yhdenvertaisuusasioiden ja lapsiasianneuvottelukunnassa. Järjestämme tilaisuuksia ja 
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toteutamme tutkimusviestintää yhteistyötahojen tarpeet ja kiinnostukset huomioiden. 
Teemme yhteistyötä, jotta tutkittua tietoa saadaan päätöksenteon tueksi.  

Vuonna 2026 jatkamme osallistumista nuorisotutkimuksen, nuorten ja nuorisotyön kannalta 
keskeisiin asiantuntijatehtäviin ja ohjaus- ja asiantuntijaryhmiin. Panostamme erityisesti 
nuorisotyötä ja sen yhteiskunnallista merkitystä koskevaan keskusteluun. 

Nuorisotutkimusseura on vaikuttava tiedepoliittinen toimija erityisesti nuoria koskevassa 
tiedontuotannossa ja toimii aktiivisesti Tieteellisten seurain valtuuskunnan (TSV) ja 
tieteellisten seurojen tiedeyhteisössä. Nuorisotutkimusseura ylläpitää myös jatkuvaa 
vuoropuhelua Tutkimuseettisen neuvottelukunnan (TENK) kanssa oman tutkimuseettisen 
toimikuntansa kautta.  

Nuorisotutkimusseuran tutkijoita kutsutaan erilaisiin tilaisuuksiin, toimielimiin sekä työ- ja 
ohjausryhmiin asiantuntijoiksi. Nuorisotutkimusseuralta pyydetään vuosittain useita 
lausuntoja ja kannanottoja lakiesityksiin, politiikkaohjelmiin ja selontekoihin eduskunnan eri 
valiokunnille. Tuomme tutkimukseen perustuvaa nuorten näkökulmaa päättäjien 
tietoisuuteen. 

2.1.2 Tutkijoiden julkaisut  

Tutkijat julkaisevat vuosittain vertaisarvioituja artikkeleita ja kirjoja kotimaisissa ja 
kansainvälisissä tieteellisissä julkaisuissa Nuorisotutkimusseuran tarjoamien 
julkaisualustojen lisäksi. Tutkijoiden julkaisutoiminnasta osa tapahtuu tutkimuskonsortioiden 
osapuolten sekä rahoittajien tarjoamissa julkaisukanavissa. Julkaiseminen on keskeinen osa 
yhteiskunnallista vaikuttamista, mikä vaikuttaa julkaisun muodon ja kanavan valintaan. 
Tieteellisten julkaisujen ja kirjojen lisäksi tutkijat osallistuvat tietopohjaiseen 
yhteiskunnalliseen keskusteluun ja levittävät tutkittua tietoa myös julkaisemalla tiedekirjoja ja 
kantaaottaviakin lyhyempiä kirjoituksia sekä osallistumalla erilaisille ammattilaisille ja 
suurelle yleisölle suunnatuille foorumeille.  

2.1.3 Nuorisotutkimusseuran julkaisutoiminta 

Nuorisotutkimusseuran omalla julkaisutoiminnalla on keskeinen rooli nuorisotutkimuksen 
edistämisessä, tutkitun tiedon levittämisessä sekä yhteiskunnallisessa ja tiedepoliittisessa 
keskustelussa ja vaikuttamisessa. Julkaisutoiminnalla tarkoitamme tässä alaluvussa seuran 
itse tuottamia ja kustantamia julkaisuja. Julkaisemme tutkittua tietoa tiedeyhteisölle, 
asiantuntijoille, päätöksentekijöille, nuorten kanssa työskenteleville ammattilaisille ja suurelle 
yleisölle, mukaan lukien nuoret.  

Vuonna 2026 kehitämme edelleen omia julkaisukanaviamme vastaamaan akateemisen 
perustutkimuksen, soveltavan tutkimuksen ja nuorisopoliittisen vaikuttamisen tarpeisiin ja 
panostamme käsikirjoituksiin liittyvien digitaalisten prosessien hyödyntämiseen 
tulevaisuudessa.  

Julkaisutoiminnan lähtökohdat noudattavat Nuorisotutkimusseuran perusajatusta edistää 
nuorisotutkimusta Suomessa, tuottaa tieteellisesti korkeatasoisia, yhteiskunnallisesti 
puhuttelevia sekä uutta tietoa ja näkökulmia tuovia julkaisuja monille yhteiskunnan kentille. 
Julkaisemme erityisesti sellaisia aiheita käsitteleviä tekstejä, jotka jäävät muun suomalaisen 
kustannustoiminnan katveeseen, kuten nuorisotyötä tai nuorisotutkimuksen tuloksia, teoriaa 
ja metodologiaa koskevia keskusteluja.  

Nuorisotutkimusseura julkaisee Nuorisotutkimus-lehteä ja julkaisusarjaa sekä uutta 
verkkojulkaisusarjaa, joka keskittyy jakamaan tietoa tutkimuksista ja niiden suosituksista 
lyhyesti ja yleiskielisesti. Nuorisotutkimusseura noudattaa vertaisarvioinnissa Tieteellisten 
seurain valtuuskunnan määrittelemiä, vertaisarvioitujen julkaisujen tunnusta koskevia 
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kansallisia standardeja. Vuonna 2026 Nuorisotutkimusseura kehittää edelleen julkaisujen 
avointa saatavuutta.  

Nuorisotutkimus-lehti 

Vuodesta 1983 ilmestynyt monitieteinen Nuorisotutkimus-lehti on vertaisarvioitu tieteellinen 
lehti, joka ilmestyy neljä kertaa vuodessa. Osa lehdistä on teemanumeroita. Lehti julkaisee 
vertaisarvioituja artikkeleita, jotka käsittelevät nuoriin tai nuoruuteen, nuorisokulttuureihin, 
nuorisopolitiikkaan, nuorten elinoloihin tai palveluihin kohdentuvia käytänteitä, käsitteitä, 
instituutioita, puhetapoja ja politiikkaa. Lapsiin tai lapsuuteen koskevia artikkeleita voidaan 
julkaista, jos ne sisältävät nuorisotutkimuksellisen näkökulman. Artikkelit voivat olla 
empiirisiä, teoreettisia tai metodologisia. Vertaisarvioitujen artikkelien lisäksi 
Nuorisotutkimuksessa julkaistaan katsauksia, haastatteluja, ajankohtaisia puheenvuoroja 
nuoriso- ja yhteiskuntapolitiikasta, kirja-arvioita ja lektioita. 

Nuorisotutkimus-lehti on ilmestynyt vuoden 2022 alusta lähtien painetun lehden lisäksi myös 
verkkolehtenä Tieteellisten seurain valtuuskunnan ylläpitämällä journal.fi-alustalla. Vuoden 
2024 alusta lukien lehti on ollut luettavissa avoimesti verkossa samaan aikaan painetun 
lehden ilmestymisen kanssa. Lehden vuosikerrat ovat luettavissa verkkolehtinä vuodesta 
2019 alkaen. Pidemmän aikavälin tavoitteena on tallentaa kaikki ilmestyneet 
Nuorisotutkimus-lehdet digitaalisessa muodossa verkkoalustalle. Toimintavuoden aikana 
kehitetään lisää lehden digitaalisia prosesseja liittyen käsikirjoitusten vastaanottoon ja 
vertaisarviointiin. 

Nuorisotutkimus-lehdellä on päätoimittajan/päätoimittajien lisäksi toimituskunta, joka 
kokoontuu neljä kertaa vuodessa. Nuorisotutkimus-lehti on luokiteltu Julkaisufoorumin 
tasolle 1. 

Julkaisusarja 

Nuorisotutkimusseura on Suomen merkittävin nuorisotutkimuksellisen tiedon julkaisija. 
Julkaisutoiminta toteuttaa seuran tehtävää edistää laajasti nuorisotutkimusta. Se tarjoaa 
julkaisukanavan omille ja muille nuorisotutkijoille. Julkaisusarja jakautuu kahteen alasarjaan: 
vertaisarvioidut julkaisut ja tutkimusraportit ja selvitykset. Tavoite on, että julkaisut ovat 
ajankohtaisia, yhteiskunnallisesti keskeisiä ja relevantteja sekä tieteellisesti korkeatasoisia. 

Julkaisuyhteistyötä tehdään aktiivisesti yhteiskunnallisen vaikuttamisen vahvistamiseksi 
esimerkiksi opetus- ja kulttuuriministeriön, valtion nuorisoneuvoston ja järjestöjen sekä 
tarpeen mukaan muiden kustannustoimijoiden, korkeakoulujen ja tieteellisten seurojen 
kanssa. Julkaisusarjan verkkojulkaisut julkaistaan Tieteellisten seurain valtuuskunnan 
ylläpitämällä edition.fi-alustalla. Julkaisusarjan julkaisut on luokiteltu Julkaisufoorumin tasolle 
1. 

Julkaisusarjan uudistus tehtiin vuosina 2024–2025.  Vuonna 2026 tarkastelemme 
mahdollisuutta hyödyntää digitaalisia työkaluja käsikirjoitusprosessissa ja kehitämme 
julkaisujen ulkoasua.  

Organisaatiossa julkaisutoimintaa koordinoi julkaisutiimi. Julkaisusarjan vertaisarvioidusta 
linjasta vastaavat kaksi päätoimittajaa. Vertaisarvioitua julkaisutoimintaa tukee ja julkaisuja 
arvioi Nuorisotutkimusseuran hallituksen nimittämä julkaisutoimikunta. Julkaisutoimikuntaan 
kuuluvat sarjan päätoimittajat, toimitussihteeri ja kaksivuotiskaudeksi valittavat jäsenet. 
Vuonna 2026 valitaan toimikunta kaudelle 2027–2028. 

Uusi verkkojulkaisusarja 

Nuorisotutkimusseuran verkossa aiemmin ilmestynyt Näkökulma-sarja lakkautettiin vuonna 
2025. Syksyllä 2025 on ideoitu uutta konseptia verkkojulkaisusarjalle. Olemme tunnistaneet 
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tarpeen esittää tiiviissä muodossa nuorisotutkimukseen perustuvia politiikkasuosituksia ja 
tehtyä tutkimusta. Näihin tarpeisiin vastaten sarjan tavoitteena on tuoda yhteiskunnalliseen 
keskusteluun ja nuorisoalan kentän tarpeisiin tietoa tutkimuksista ja niiden suosituksista 
lyhyesti ja yleiskielisesti. Uuden sarjan kirjoitusten julkaisemien aloitetaan vuonna 2026. 
Samalla kehitetään prosesseja saatujen kokemusten perusteella. 

Työpaperit ja blogit 

Tutkitun tiedon ja näkökulmien esille tuomiseen on kehitetty matalan kynnyksen kanavia. 
Vuodesta 2024 alkaen tutkijoiden on ollut myös mahdollista kirjoittaa sidosryhmien ja 
yhteiskunnallisen keskustelun tarpeisiin työpapereita, joita voidaan jakaa 
Nuorisotutkimusseuran ao. tutkimuksen tai hankkeen verkkosivuilla. Lisäksi 
internetsivustolla julkaistaan työntekijöiden laatimia blogitekstejä. 

2.1.4 Seminaarit ja tapahtumat 

Nuorisotutkimusseuran ja tutkijoiden keskeisiä tieteellisen ja yhteiskunnallisen vaikuttamisen 
foorumeita ovat julkaisujen lisäksi erilaiset konferenssit, seminaarit, julkaisutilaisuudet sekä 
muut kotimaiset ja kansainväliset tapahtumat, jotka kokoavat tutkijoita, virkamiehiä, 
opettajia, opiskelijoita, nuorisoalan ammattilaisia ja nuoria yhteen keskustelemaan nuorten 
elämään liittyvistä asioista. Keskustelu- ja julkaisutilaisuudet vahvistavat yhteistyötä eri 
tahojen ja toimijoiden kanssa.  

Nuorisotutkimuspäivät 

Nuorisotutkimusseuran päätapahtuma, Nuorisotutkimuspäivät, järjestetään pääsääntöisesti 
vuosittain marraskuussa. Tapahtuma järjestetään perinteisesti eri puolilla Suomea 
yhteistyössä alueen oppilaitoksen kanssa. Päiville on osallistunut vuosittain keskimäärin 
150–200 henkilöä.  

Vuonna 2026 kehitämme nuorisotutkimuspäiviä varmistaaksemme, että päivät vastaavat niin 
nuorisotutkimuksen kentän tarpeisiin kuin yhteiskunnallisiin ja tiedepoliittisiin, ajankohtaisiin 
tiedontarpeisiin. Vuoden 2025 päivien perusteella arvioimme päivien toteuttamiseen liittyviä 
prosesseja ja tunnistamme kehittämiskohteita.  

Avoimet tutkijaseminaarit 

Avoimet ja kohdennetut tutkijaseminaarit ovat tärkeä väline nuorisotutkijoiden vuoropuhelun 
valtakunnallisessa ja monitieteisessä edistämisessä. Yksittäisten temaattisten 
tutkijaseminaarien lisäksi, yhteistyössä Helsingin yliopiston yliopistolehtori Tarja Tolosen 
kanssa tutkimusprofessori Sofia Laine toteuttaa noin kahdesti vuodessa nuorisotutkimuksen 
tutkijaseminaaria, jossa pääpaino nuorisotutkimuksen jatko-opiskelijoiden tukemisessa. 
Seminaari on kuitenkin avoin kaikille tutkijauran vaiheesta riippumatta. 

Tutkijaseminaarin rinnalla asemansa ovat vakiinnuttaneet avoimet gradupäivät. 

Muut seminaarit ja tapahtumat 

Osallistumme yhtenä järjestäjänä tai yhteistyötahona useisiin seminaareihin ja tapahtumiin 
Suomessa ja kansainvälisesti. Osa seminaareista, työpajoista ja muista tilaisuuksista 
järjestetään tutkimushankkeiden tai konsortiohankkeiden puitteissa tai julkaisutilaisuuksien 
yhteydessä, usein laajassa yhteistyössä kentän toimijoiden kanssa. Monet teema- ja 
yhteistyöseminaarit ovat keränneet runsaasti kiinnostuneita osallistujia.  

Vuonna 2024 kehitimme yhteistyössä Nuorisoala ry:n kanssa Mitä pitäisi tietää nuorista -
webinaarikonseptin. Sen tarkoituksena on vastata tutkitulla tiedolla median ja 
päätöksentekijöiden tiedontarpeisiin nopeasti tilanteissa, joissa nuoria koskevat ilmiöt 



 
    Toimintasuunnitelma 2026 18 / 30 

herättävät mittavaa keskustelua mediassa ja sosiaalisessa mediassa. Jatkamme tätä 
yhteistyötä myös vuonna 2026.  

Muiden tilaisuuksiin osallistuminen 

Tutkimustyölle on tyypillistä, että tutkijat hakevat työryhmien järjestäjiksi ja esiintyjiksi toisten 
tahojen järjestämiin tieteellisiin konferensseihin. Lisäksi tutkimustuloksia esitellään useissa 
muiden tahojen järjestämissä tieteellisissä tapahtumissa, erilaisissa 
vuorovaikutustilaisuuksissa sekä muissa ammattilaisille, päätöksentekijöille tai suurelle 
yleisölle suunnatuissa tapahtumissa. 

Keskeinen tapahtuma vuoden 2026 syksyllä on pääsääntöisesti joka toinen vuosi 
järjestettävä pohjoismainen nuorisotutkimussymposiumi NYRIS Tukholmassa. Edellinen 
NYRIS järjestettiin Suomessa, Tampereella kesäkuussa 2024. Perinteisesti 
Nuorisotutkimusseuran tutkijat ovat aktiivisesti tarjonneet esityksiä ja osallistuneet tähän 
tieteelliseen konferenssiin. 

Nuorisotutkimusseura tarjoaa ja järjestää ohjelmaa vakiintuneeseen tapaan Nuorisoala ry:n 
järjestämään NUORI2026-tapahtumaan. Tutkijat ovat keskustelijoina myös muissa median, 
nuorisoalan ja tieteen tapahtumissa. Lisäksi julkaisumme ovat myynnissä kirjamessuilla ja 
mahdollisesti myös muissa tapahtumissa, joissa julkaisualan yhteistyökumppanimme 
(esimerkiksi Tiedekirja, Rosebud ja Kulttuuri-, mielipide- ja tiedelehtien liitto Kultti) ovat 
mukana. Nuorisotutkimusseura osallistuu ohjelmillaan erityisesti Helsingin kirjamessuille. 

2.1.5 Nuorisotutkimusseuran jäsenet 

Nuorisotutkimusseuran jäsenet ovat yhdistyksen perusta ja nuorisotutkimuksen kentän 
keskeisiä toimijoita. Jäsenet muodostavat tutkimuksen kannalta strategisesti tärkeän 
sidosryhmän. Tavoitteenamme on tavoittaa jäsenemme aiempaa paremmin ja hankkia myös 
uusia jäseniä. Vuonna 2026 kehitämme toimintatapoja, joilla voimme tunnistaa jäsenten 
tarpeita aiempaa paremmin, parantaa jäsenviestintää sekä jäsenhankintaa. Tätä työtä 
jatketaan koko strategiakauden ajan. 

2.1.6 Tutkijan urapolku: nuorten tutkijoiden aseman kehittäminen  

Osana asiantuntijatyötä ja nuorisotutkimuksen edistämistä tuemme nuoria tutkijoita heidän 
urapolkunsa alussa. Järjestämme gradu- ja muita seminaareja sekä tarjoamme 
korkeakouluharjoittelumahdollisuuksia. Oppilaitosyhteistyössä tuemme nuorten 
nuorisotutkimuksellisen ymmärryksen ja osaamisen lisäämistä. Ohjaamme opinnäytetöitä 
sekä väitöstutkimuksia. Otamme nuoria mukaan myös tutkimushankkeisiin esimerkiksi 
kanssatutkijoina sekä tilaisuuksissa kokemusasiantuntijoina. Tutkimustyössä käytämme 
myös nuoria osallistavia menetelmiä kuten valokuvaamista sekä osallistavaa 
toimintatutkimusta (PAR) mahdollisuuksien mukaan. Pyrimme myös tarjoamaan nuorille 
kesätyöpaikkoja Nuorisotutkimusseurassa. 

Jaamme vuosittain nuorisotutkimuksen opinnäytetyöpalkinnon ansioituneille 
nuorisotutkimuksellisten opinnäytteiden tekijöille. Kilpailu käydään kahdessa sarjassa: pro 
gradut ja amk-opinnäytteet. Ammattikorkeakoulusarjaan voivat osallistua vuorovuosina 
perustutkinnon opinnäytteet ja ylemmän AMK-tutkinnon opinnäytteet. Vuonna 2026 
vuorossa ovat pro gradut ja ylempien AMK-tutkintojen opinnäytteet. Palkintoraadin nimittää 
Nuorisotutkimusseuran hallitus. 

2.1.7 Nuoriso- ja lapsuudentutkimuksen tutkimuseettinen toimikunta 

Nuorisotutkimusseuran yhteydessä on toiminut vuodesta 2015 Nuoriso- ja 
lapsuudentutkimuksen tutkimuseettinen toimikunta, joka tekee yhteistyötä 
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Lapsuudentutkimuksen seuran ja Tutkimuseettisen neuvottelukunnan (TENK) sekä muiden 
eettisten toimikuntien kanssa.  

Toimikunta tarjoaa eettistä ennakkoarviointia Nuorisotutkimusseurassa työskenteleville 
tutkijoille sekä niille Nuorisotutkimusseuran ja Lapsuudentutkimuksen seuran jäsenille, joilla 
ei omissa organisaatioissaan ole mahdollisuutta eettiseen ennakkoarviointiin. Lisäksi 
toimikunta toimii lapsuuden ja nuorisotutkimuksen eettisten erityiskysymysten asiantuntijana 
suhteessa muiden tutkimusorganisaatioiden, kuten korkeakoulujen ja tutkimuslaitosten, 
eettisiin toimikuntiin. Kolmanneksi toimikunta nostaa esiin lapsuuden- ja 
nuorisotutkimukseen liittyviä eettisiä kysymyksiä ja tutkimuseettisiä koulutustarpeita, edistää 
eettisiin kysymyksiin liittyvää tutkijankoulutusta sekä osallistuu tiedepoliittiseen 
vaikuttamiseen tutkimuseettisissä kysymyksissä. 

2.2 Lisäämme tutkimustemme ja asiantuntijuutemme tunnettuutta 

Tiede- ja yhteiskuntapoliittisessa asiantuntijatyössä tunnettuudella on keskeinen rooli. 
Tunnettuus rakentuu edellä kuvatun asiantuntijatyön, tilaisuuksien ja julkaisutoiminnan 
kautta, mutta Nuorisotutkimusseuran ja tutkimusten tunnettuutta tuetaan myös viestinnällä ja 
mediayhteistyöllä.  

2.2.1 Viestintä läpileikkaavana vaikuttajana 

Viestinnässä nostetaan erityisesti esiin Nuorisotutkimusseuran asemaa suomalaisen 
tieteellisen tutkimuksen kentällä, jossa sen paikka on ainutlaatuinen verrattuna muihin 
tutkimusorganisaatioihin. Viestinnällä on strategiassa asetettujen tavoitteiden 
saavuttamisessa keskeinen rooli. Strategian mukaisesti tuomme aiempaa aktiivisemmin 
esiin tutkimuksemme tuloksia eri yleisöille, erityisesti tunnetuimpia julkaisujamme eli 
Nuorisobarometria ja Vapaa-aikatutkimusta. Nostamme uudelleen esiin myös aiemmin 
ilmestyneitä julkaisuja. Viestimme monikanavaisesti ja ymmärrettävästi erilaisille yleisöille. 

Vuonna 2026 jatkamme osana strategian toimeenpanoa jo käynnistettyä viestinnän 
suunnitelma- ja mittarityötä. Erityisinä painopisteinä ovat hankkeiden viestinnän tukeminen 
sekä vuonna 2025 käynnistetyn mittarityön ja käyttöönotetun mediaseurantapalvelun 
hyödyntäminen osana viestinnän kehittämistä ja toteuttamista. Viestinnän kehittämisessä ja 
suuntaamisessa hyödynnetään myös loppuvuonna 2025 toteutetun sidosryhmäkyselyn 
tuloksia. 

Kehitämme myös viestinnän tukimateriaaleja ja mentorointia sekä arvioimme käytössä 
olevia kanavia, niiden painoarvoa ja mahdollisia tarpeita uusille viestinnän kanaville ja 
välineille. Sosiaalisen median ympärillä tapahtuvien yhteiskunnallisten muutosten myötä 
tilannetta seurataan myös jatkossa ja tarvittaessa tehdään muutoksia käytössä oleviin 
kanaviin. Nuorisotutkimusseuran keskeisiä olemassa olevia viestintäkanavia ovat omat 
verkkosivut sekä verkkojulkaisualustat Edition.fi ja Journal.fi, noin 20 kertaa vuodessa 
ilmestyvä uutiskirje sekä sosiaalisen median kanavat LinkedIn, Facebook ja Instagram.  

Lisäksi vuonna 2026 kirkastamme blogin ja uuden verkkojulkaisun profiileja.  

2.2.2 Aktiivinen vuorovaikutus median kanssa 

Aktiivisen ja monipuolisen mediayhteistyön tavoitteena on saada nuoria koskeva 
tutkimustieto palvelemaan ammattilaisia, päätöksentekijöitä, suurta yleisöä ja 
yhteiskunnallista keskustelua. Mediaesiintymisten kautta tavoitetaan vuosittain 
kymmeniätuhansia ihmisiä ja pystytään nostamaan esiin nuorisotutkimuksellisesti tärkeitä 
teemoja. Ylläpidämme aktiivisia mediasuhteita ja tiedotamme tutkimustuloksistamme sekä 
koko mediakentälle suunnattujen tiedotteiden kautta että kohdennettuna aihepiireistä 
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kiinnostuneille journalisteille. Tiedotejakelupalveluna toimii Epressi ja medianäkyvyyttä 
seurataan vuoden 2025 alussa käyttöönotetulla mediaseurantapalvelulla (LianaMonitor). 

Yhteydenottoja eri medioista asiantuntijatiedon löytämiseksi tulee vuosittain paljon. Tutkijat 
pyrkivät vastaamaan kutsuihin asiantuntemuksensa puitteissa ja myös ylläpitävät aktiivisesti 
omia, suoria mediasuhteitaan. Tutkijoita tuetaan vastaamaan jatkuvassa muutoksessa 
olevien mediaympäristön ja sosiaalisen median haasteisiin.  
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3. TOIMINTAEDELLYTYSTEN TURVAAMINEN 

Laadukkaan tutkimustyön ja yhteiskunnallisen vaikuttamisen turvaamiseksi tarvitaan 
toimintaympäristöön, osaamiseen, hankkeiden väliseen synergiaan ja talouteen liittyvät 
hyvät edellytykset.  

Strategiakauden tavoitteenamme on huolehtia siitä, että organisaatiossamme on hyvät 
edellytykset ja riittävästi resursseja niin pitkäjänteiseen, parlamentaariset hallituskaudet 
ylittävään kuin nopeaa reagointia vaativaan tutkimukseen ja vaikuttamistyöhön. Edellytysten 
varmistamiseksi on asetettu seuraavissa alaluvuissa esitetyt kolme strategista tavoitetta. 
Lisäksi panostamme toimivaan hallintoon ja päätöksentekoon.  

3.1 Vahvistamme strategista kumppaniverkostoa kotimaassa ja 

laajennamme kansainvälistä verkostoa 

Nuorisotutkimusseuran vahvuuksia ovat laajat yhteiskunnalliset verkostot ja aktiivinen 
vaikuttamistyö niiden kautta. Tuotamme monitieteistä tutkimustietoa ja osallistumme 
yhteiskunnalliseen keskusteluun tarjoten näkökulmia nuorten parissa tehtävän käytännön 
työn, hallinnon ja politiikan kentille. Monikenttäinen yhteistyö kotimaisten ja kansainvälisten 
korkeakoulujen, tutkimuslaitosten, verkostojen ja tieteellisten seurojen, sekä toisaalta 
kunnallisen nuorisotyön, hyvinvointialueiden, kolmannen sektorin ja nuorisopoliittisten 
toimijoiden kanssa on luonteva osa Nuorisotutkimusseuran toimintaa.  

Strategiakauden tavoitteenamme on vahvistaa monitieteistä tutkimuksellista yhteistyötä 
nuorisotutkimuksen eri kentillä strategian kannalta keskeisillä osa-alueilla. Tavoitteenamme 
on myös tunnistaa tärkeimmät kumppanimme niin Suomessa kuin ulkomailla ja tehdä heidän 
kanssaan systemaattista ja pitkäjänteistä yhteistyötä. Vuonna 2026 jatkamme prosessia, 
jossa tunnistamme työmme kannalta relevantit akateemiset, nuorisopoliittiset ja nuorisoalan 
tahot ja verkostot koti- ja ulkomailla ja pyrimme yhä systemaattisempaan ja strategian 
kannalta relevanttiin yhteistyöhön heidän kanssaan. 

3.1.1 Tiivis yhteistyö nuorisoalan kanssa 

Toimintamme perusta on tiivis yhteistyömme nuorisoalan toimijoiden kanssa. Tuemme 
kunnallista ja järjestöjen nuorisotyötä sekä muiden nuorisoalan toimijoiden tietoperustaista 
toimintaa muun muassa osallistumalla nuorisotyön kehittämiseen olemalla mukana 
erilaisissa ohjaus- ja johtoryhmissä sekä neuvottelukunnissa asiantuntijana, konsultoimalla 
epävirallisesti kuntia ja järjestöjä sekä luennoimalla ajankohtaisista tutkimusteemoista. 
Vaikutamme eurooppalaisen nuorisotyön kehitykseen osallistumalla aktiivisesti Euroopan 
unionin ja Euroopan neuvoston nuorisotyön kehittämiseen kansainvälisissä verkostoissa 
(PEYR, EKCYP) ja työryhmissä sekä osallistumalla EU:n rahoittamiin nuorisotyötä tutkiviin 
ja kehittäviin hankkeisiin sekä muun kansainvälisen yhteistyön puitteissa. 

3.1.2 Korkeakouluyhteistyötä kehittämässä 

Nuorisotutkimuksen yliopistoverkosto YUNET koordinoi nuorisotutkimuksessa annettavaa 
opetusta ja ohjausta Suomessa. YUNETiin kuuluu neljä jäsenyliopistoa (Helsingin, Oulun, 
Tampereen ja Turun yliopistot), Humanistinen ammattikorkeakoulu, Nuorisoalan tutkimus- ja 
kehittämiskeskus Juvenia (XAMK) sekä Nuorisotutkimusseura. Nuorisotutkimusseura tukee 
YUNETin toimintaa jäsenmaksun ohella osallistumalla sen suunnittelu- ja opetustyöhön. 
YUNETin toiminnan koordinointivastuu on Oulun yliopistolla. 
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3.1.3 Tutkimus, opetus- ja opiskelijayhteistyö 

Yhteistyötä tehdään laaja-alaisesti suomalaisten korkeakoulujen ja tutkimuslaitosten kanssa. 
Konsortiohankkeissa läpileikkaava ja monialainen tutkimusyhteistyö ja seminaaritoiminta 
tuottavat korkeatasoisia tuloksia.  

Nuorisoseuran tutkijat tukevat konkreettisesti nuorisotutkimuksen osaamisen kehittämistä ja 
nuorten osallisuuden vahvistamista toimimalla opiskelijoiden, jatko-opiskelijoiden ja 
korkeakouluharjoittelijoiden ohjaajina sekä väitöskirjojen esitarkastajina ja vastaväittäjinä. 
Lisäksi yhteistyötä tehdään tieteellisellä kentällä opetuksen, vertaisarviointien, lausuntojen ja 
muun asiantuntijavaihdon osalta. Opinnäytetyöpalkinto jaetaan vuosittain. Erilaisia 
seminaareja toteutetaan yhteistyössä nuorisotutkimuksen opetusta ja tutkimusta toteuttavien 
korkeakoulujen kanssa. 

Opetus-, ohjaus- ja seminaariyhteistyö on tiivistä Tampereen yliopiston kanssa, jossa 
nuorisotyötä ja -tutkimusta voi opiskella kandidaatti- tai maisteritason opintoina, ja jossa se 
on nykyisin myös yksi yhteiskuntatutkimuksen tohtoriohjelman väittelyaloista. Tampereen 
yliopiston yhteydessä toimiva FSD eli Yhteiskuntatieteellinen tietoarkisto on jo pitkään ollut 
keskeinen kumppani aineistojen arkistoinnin osalta. Vakiintuneesti olemme tehneet 
nuorisotutkimukseen liittyvää yhteistyötä lisäksi Humanistisen ammattikorkeakoulun 
(Humak), nuorisoalan tutkimus- ja kehittämiskeskus Juvenian, Helsingin yliopiston 
sosiaalitieteiden ohjelman sekä Itä-Suomen yliopiston Joensuun yksikön kanssa. Muut 
tutkimusorganisaatiot kuten yliopistot ja niiden alaiset laitokset, ammattikorkeakoulut ja 
niiden tutkimusyksiköt sekä THL, ITLA, KELA ja muut tutkimusta toteuttavat instituutiot ovat 
tärkeitä tahoja, joiden kanssa yhteistyötä toteutetaan monipuolisesti erilaisissa verkostoissa.   

Nuorisotutkimusseuran puitteissa toimii temaattisia verkostoja: planetaarisen 
nuorisotutkimuksen verkosto, nuorisorikollisuuden tutkijaverkosto, tyttötutkimusverkosto, 
hiphop-tutkimuksen verkosto laadullisen nuoriin kohdistuvan seurantatutkimuksen 
pohjoismainen yhteistyöverkosto Nord-Lys ja Nuorisotyön Senioriklubi. Lisäksi chat-
tutkijoiden verkosto kokoontuu säännöllisesti. 

3.1.4 Kansainvälinen tutkimusyhteistyö 

Kansainvälisyys nivoutuu monin tavoin osaksi Nuorisotutkimusseuran toimintaa. Olemme 
mukana useissa tutkimushankkeissa, joissa tutkimusympäristöt sijoittuvat joko Eurooppaan 
tai sen ulkopuolelle. Hankkeissa kysymykset demokratiasta, nuorten asemasta, 
muuttoliikkeestä, ilmastonmuutoksesta, sukupolvista ja sukupuolesta sekä digitaalisen 
auttamisen mahdollisuuksista asettuvat monipuolisen analyysin kohteeksi. Myös nuorisotyön 
tutkimuksen kysymyksissä vahvistetaan globaalia dialogia. Nuorisotutkimusseuralla on 
yhteistyösopimus muun muassa Tallinnan yliopiston kanssa. Olemme mukana 
pystyttämässä Tromssan yliopistoon Arktista Nuorisotutkimuksen yksikköä. Monien 
tutkimushankkeiden ohjaus- ja tukiryhmissä on kansainvälisiä huippututkijoita. Pyrimme 
jatkuvasti vahvistamaan kansainvälisiä yhteistyösuhteita merkittävien ulkomaisten 
nuorisotutkimusta tekevien yliopistojen ja tutkimuslaitosten kanssa. Yksi vakiintunut 
kansainvälisen toiminnan muoto on ulkomaisten nuorisotutkijoiden kutsuminen Suomeen 
vierailuluennoitsijoiksi tai tutkimusvierailulle esimerkiksi tutkimushankkeiden 
yhteistyökumppanin roolissa. 

Tutkimusprofessori Sofia Laine on rakentanut kansainvälistä planetaarisen 
nuorisotutkimuksen tutkijaverkostoa vuodesta 2023 ja tämä työ jatkuu myös vuonna 2026. 
Keskeisiä avauksia ovat Youth and Globalization -teemanumero aiheesta sekä 
kansainvälinen NYRIS-konferenssi, jossa on tarkoitus jälleen toteuttaa työryhmä aiheesta.  
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Vuonna 2026 jatkamme globaalia selvitystä nuorisotutkimuksen säännöllisistä tiedonkeruista 
ja ryhdymme rakentamaan yhteistyötä muiden maiden tiedonkeruiden kanssa. Kehitämme 
edelleen myös koordinaatiorakennetta, jonka avulla voimme tukea aktiivisempaa tiedon 
vaihtoa osallistumisistamme kansainvälisiin konferensseihin: pyrimme sekä viemään 
organisaatiosta tietoa laajasti ulkomaille ja tuomaan tietoa konferenssista takaisin 
työyhteisöllemme. 

Käynnissä on useita EU:n rahoittamia hankkeita, joista CHAT-YOUTH on päättymässä ja 
CROSSWAY, Empowering youth voices, PRO youth work ja PAGENS-tutkijavaihto ovat 
vasta alkamassa (ks. Liite 1). ERASMUS+ -yhteistyöhankkeet mahdollistavat kansainvälisen 
tiedon vaihdon ja verkostoitumisen, joissa tavoitteena on kehittää nuorisoalan yhteistyötä ja 
työn laatua sekä tukea nuorisopolitiikan uudistamista. PAGENS-tutkijavaihto mahdollistaa 
tutkijavierailut tutkijavierailuja Suomeen ja Suomesta ulkomaille vuosina 2026–2029. 

Toimimme aktiivisesti pohjoismaisen nuorisotutkimuksen yhteistyöverkoston (NYRIS) 
vahvistamiseksi ja ylläpitämiseksi. Lisäksi tutkijoilla on aktiivinen rooli monissa 
kansainvälisissä tutkimukseen ja tutkimusteemoihin liittyvissä verkostoissa, esimerkiksi 
Addiction and the Family International Network -, Digital Mental Health for Young People 
(YouthDMH), APaSuN: Âges et Parcours de vie au Sud et au Nord ja European Sociological 
Associationin Youth and Generation -jaosto sekä European Hip Hop Studies Network. 

Kansainvälisen tutkimustoiminnan ohella tutkijat osallistuvat aktiivisesti kansainvälisiin 
seminaareihin ja konferensseihin ja ovat jäseniä kansainvälisissä asiantuntijaverkostoissa. 
Näistä mainittakoon keskeisimpinä Nordic Journal of Youth Research YOUNG -lehti, EU:n ja 
EN:n nuorisoalan Youth Partnership ja sen alaiset verkostot, kuten European Knowledge 
Centre for Youth Policy, YouthWiki -kirjeenvaihtajaverkosto, the Pool of European Youth 
Researchers ja Perspectives on Youth – European Youth Partnership Series -toimituskunta.  

3.2 Olemme hyvä ja innostava työpaikka.  

Nuorisotutkimusseurassa työskentelee vuosittain noin 20 työntekijää, joiden lisäksi 
organisaation yhteydessä voi työskennellä tutkijoita henkilökohtaisella apurahalla, 
vierailevina tutkijoina tai työhuonevuokralaisina. Nuorisotutkimusseurassa työskentelee 
säännöllisesti myös korkeakouluharjoittelijoita tutkimusavustajina sekä avustajina erilaisissa 
hallinnollisissa tehtävissä.  

Strategiakautena jatkamme työtä parantaaksemme työntekemisen edellytyksiä ja 
vahvistaaksemme työhyvinvointia. Varmistamme henkilökunnan työhyvinvointia vuonna 
2026 jatkamalla työn organisoinnin kehittämistä ja työnkuvien selkeyttämistä. Kehitämme 
myös edelleen toimintatapoja, joilla vahvistamme keskinäistä ymmärrystä ja luottamusta, 
varmistamme turvallisen työskentelytilan rakentumista, tunnistamme työntekijöiden 
vahvuuksia ja pystymme tarttumaan myös haastaviin tilanteisiin ja ongelmakohtiin 
organisaatiossamme.  

Aiempaan tapaan huolehdimme työntekijöiden työhyvinvoinnista muun muassa säännöllisillä 
henkilöstötapaamisilla ja virkistystoiminnalla sekä tukemalla työn ja vapaa-ajan 
yhteensovittamista joustavilla työajoilla, pääasiassa virka-aikaan ajoittuvalla työskentely- ja 
kokousaikataululla sekä mahdollisuudella hybridityöhön. Syksyllä 2025 kilpailutamme 
työterveyspalvelut ja sen myötä vuonna 2026 kehitämme yhteistyötä työterveyshuollon 
kanssa. Kattavien työterveyspalvelujen lisäksi henkilöstölle on tarjolla mahdollisuus 
yksilölliseen tai yhteisölliseen työnohjaukseen ja Smartum -kulttuuri- ja liikuntaetuun.  

Jatkamme edelleen vuonna 2026 panostamista johtamisjärjestelmän kehittämiseen, 
yhteisöllisyyden ja keskinäisen luottamuksen rakentamiseen sekä siihen, että 
toimintakulttuurimme edistää avoimuutta, yhteistyötä ja yhdenvertaisuutta sekä tukee 
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yhdessä tekemistä ja toisilta oppimista. Vuosina 2026 ja 2027 kehitämme erityisesti sisäistä 
viestintää ja sen prosesseja vastaamaan paremmin tämän hetken tarpeisiin. 

Organisaationa tuemme erilaisia asiantuntijatehtäviä tekevien työntekijöiden kehittymistä 
työssään. Vuonna 2026 teemme suunnitelman osaamisen kehittämiseksi ja vahvistamme 
osaamista hyödyntäen syksyllä 2025 toteutettua osaamiskartoitusta ja 
kehittämiskeskusteluissa nousseita teemoja. Vuonna 2026 suunnittelemme myös sitä, miten 
voimme nykyistä paremmin huomioida tutkijauriin liittyvät erityiskysymykset. Lisäksi 
Nuorisotutkimusseurassa tuetaan jatko-opiskelijoiden ja post-doc tutkijoiden työtä toimimalla 
kotipesänä tutkijoiden hakemille nuorisotutkimukseen liittyville henkilökohtaisille apurahoille 
ja tutkimushankkeille sekä tarjoamalla nuorisotutkimusta tekeville tutkijoille tutkimusyhteisö, 
seminaaritoimintaa ja mahdollisuuksien mukaan työtila.  

3.3 Vakautamme Nuorisotutkimusseuran talouden  

Nuorisotutkimusseura ry on perinteisesti saanut perusrahoituksensa opetus- ja 
kulttuuriministeriön nuoriso- ja liikuntapolitiikan osaston Nuorisotyön- ja -politiikan 
vastuualueelta (n. 45 % kokonaisbudjetista). Yleisavustus kattaa Nuorisotutkimusseuran 
perustoiminnan sekä pääosan toistaiseksi voimassa olevissa työsuhteissa työskentelevien 
henkilöstökuluista sekä infrastruktuurikuluista. Tutkimusta rahoittavat opetus- ja 
kulttuuriministeriön lisäksi myös muut ministeriöt, Suomen Akatemia, Strategisen 
tutkimuksen neuvosto, säätiöt, Euroopan unioni sekä järjestö- ja kuntasektori. 

Yhteiskunnallinen tilanne vaikuttaa paljon Nuorisotutkimusseuran talouteen ja sen myötä 
mahdollisuuksiin tehdä laadukasta nuorisotutkimusta. Pitkän melko vakaan kauden jälkeen 
Nuorisotutkimusseuran yleisavustus ja muukin valtion rahoitus laski huomattavasti vuonna 
2024. Jo vuonna 2023 toteutimme talouden sopeuttamistoimenpiteitä, joiden vaikutukset 
näkyivät taloutta tasapainottavina vuonna 2024. Vuonna 2024 jätettiin erikoistutkijan paikka 
täyttämättä, mikä vaikuttaa mahdollisuuksiimme vastata nopeisiin ja tiettyjä aiempia teemoja 
(esim. lastensuojelu) käsitteleviin tiedontarpeisiin yhteiskunnassamme. Toteuttamatta jää 
myös Nuorten elinolot -vuosikirja. Kilpailu tutkimusrahoituksesta kiristyy. Yleisavustuksen 
tason lasku nykyisestä näkyisi suoraan toiminnan supistumisena. Rahoituksen muutokset 
sekä yleinen kustannusten nousu edellyttävät priorisointia, jotta taloutemme on kestävällä 
pohjalla tulevaisuudessakin.  

Strategisena tavoitteenamme on toteuttaa kestävän rahoituksen strategiaa, jolloin emme 
tavoittele ensisijaisesti suurta kasvua, vaan tärkeintä on löytää kestävä tapa elää nykyisessä 
ja tulevassa rahoitusympäristössä. Ensinnäkin sen edellytyksenä on, että toimintamme 
vastaa jatkossakin hyvin opetus- ja kulttuuriministeriön valtakunnallisten nuorisoalan 
järjestöjen yleisavustuksen ja muiden nuorisotyön ja -toiminnan kehittämistä ja tutkimusta 
rahoittavien avustusten ehtoihin ja kriteereihin. Pyrimme myös ylläpitämään nykyistä, muuta 
kuin ministeriön avustuksiin perustuvaa rahoituspohjaa sekä harkiten vahvistamaan ja 
monipuolistamaan sitä. Vuonna 2024 käynnistimmekin toimintatapojen kehittämisen, jotta 
pystymme aiempaa paremmin ennakoimaan taloudessa tapahtuvia muutoksia ja 
vastaamaan tehokkaasti ja vastuullisesti tutkimuksen ja hankehallinnon tulevaisuuden 
tarpeisiin. Vuonna 2025 otimme käyttöön kolmivuotisen taloussuunnittelun, uudistimme 
taloushallinnon prosesseja sekä panostimme uusienkin rahoitusvaihtoehtoja kartoittamiseen. 
Vuonna 2026 jatkamme ei-avustuspohjaisen varainhankinnan suunnittelua ja eri 
rahoitushakujen kustannusvaikutusten ja mahdollisuuksien arvioimista. 

Entistä tärkeämmässä roolissa rahoituksen kannalta ovat suuret tutkimusrahoitukset. 
Tavoitteenamme on parantaa niitä edellytyksiä, joilla voimme toteuttaa rahoitushakuja 
suunnitelmallisesti ja riittävin resurssein. Yksittäisten rahoitushakujen ja hankkeiden sijaan 
panostamme isoihin hankkeisiin tai useamman rahoituslähteen teemakokonaisuuksiin, 
joissa meillä on osaamista tai joita haluamme kehittää pitkäjänteisesti. Vuonna 2025 
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onnistuimme saamaan tutkimusrahoituksen useammalle pitkäkestoiselle 
tutkimushankkeelle. Vuonna 2026 jatkamme edelleen rahoitushakuprosessien ja 
toimintatapojen kehittämistä. Rahoitushauissa menestymisen kannalta olennaisia ovat 
korkeatasoisten tutkimusjulkaisujen tuottaminen sekä strategiset kumppanuudet muiden 
kansallisten ja kansainvälisten tutkimusorganisaatioiden kanssa.  

3.4 Toimiva hallinto ja päätöksenteko  

Nuorisotutkimusseuralla on noin 250 jäsentä, jotka edustavat tutkijoiden ja opiskelijoiden 
lisäksi laajasti erilaisia nuoriso- ja kasvatusalan ammattilaisia. Seuraan on mahdollisuus 
liittyä myös yhteisö- ja kannatusjäseneksi. Vuonna 2026 kehitämme edelleen erilaisia tapoja 
nuorille osallistua esimerkiksi nuorten asiantuntija- ja vaikuttajaryhmien kautta. 

Hyvää hallintoa ja päätöksen tekoa raamittavat vuonna 2024 päivitetyt yhdistyksen säännöt 
ja johtosääntö sekä talousohje. Vuonna 2025 otettiin käyttöön myös lähipiiriohje ja ohjeet 
hyvistä hankekäytännöistä. Strategisesta johtamisesta vastaa hallitus, johon kuuluvat 
puheenjohtaja ja 6–10 varsinaista jäsentä. Hallitustyöskentely painottuu talousasioiden ja 
strategisen suunnittelun lisäksi tiedepoliittiseen vaikuttamistyöhön. Nuorisotutkimusseuran 
suunnitelmallisesta, operationaalisesta johtamisesta vastaa työsuhteinen tutkimusjohtaja. 

Hyvään hallintoon kuuluvat oleellisina toimivan talous-, henkilöstö- ja hankehallinnon lisäksi 
yhdenvertaisuuden, saavutettavuuden ja kestävän kehityksen huomioiminen kaikessa 
toiminnassamme. Saavutettavuuden ja yhdenvertaisuuden edistämiseksi on asetettu 
konkreettisia tavoitteita tasa-arvo- ja yhdenvertaisuussuunnitelmassamme, joka kattaa kaikki 
toimintamme osa-alueet. Ekologisesti kestävän kehityksen osalta pyrimme vastuullisuuteen 
hankinnoissa, liikkumisessa ja kulutuksessa. Suunnittelemme myös yhteiset aikataulumme 
niin, että se vähentäisi muualla Suomessa asuvien matkoja. Olemme siirtyneet virtuaalisiin 
ja hybriditoteutuksella toteutettaviin kokouskäytäntöihin, ja pyrimme hyödyntämään 
virtuaalisia kokousalustoja aina kun se on mielekästä ja siten vähentämään 
hiilijalanjälkeämme. Toimitilamme vuokranantaja on myös sitoutunut ekologisiin ja kestävän 
kehityksen periaatteisiin. 

Vuonna 2026 jatkamme johtamisjärjestelmän ja hallinnollisten prosessien kehittämistä 
strategian ja päivitetyn johtosäännön mukaisesti. Kehitämme ja otamme käyttöön myös niin 
tapahtumiin ja tilaisuuksiin kuin työyhteisöön liittyvät turvallisen tilan periaatteet ja ekologista 
kestävää kehitystä koskevan suunnitelman. 
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LIITTEET 

Liite 1. Tutkimushankkeet 

Taulukkoon on koottu tutkimushankkeet, jotka jatkuvat aiemmilta vuosilta tai joiden tiedetään 
alkavan vuonna 2026. Uutta tutkimusrahoitusta haetaan jatkuvasti, joten listaus ei ole 
kattava. Taulukkoon on listattu tiedossa olevat hankkeen tutkijat Nuorisotutkimusseurassa, 
hankkeesta vastaava tutkija ensimmäisenä.  

Nimi Tarkoitus ja tavoitteet Rahoitus Keskeiset 
sidosryhmät 

Tutkijat ja 
yhteistyötahot  

Crisis Help and 
Assistance for youth 
during challenging 
Times (CHAT-
YOUTH) 

 

Hankkeessa 
analysoidaan ja 
kehitetään nuorille 
suunnattujen 
mielenterveyttä tukevien 
chat-palveluiden 
toimintaa ja sisältöjä 
tutkimuksen ja yhteistyön 
keinoin. Tiedonvaihto 
nuorisotyön ja muiden 
ammattilaisten, 
tutkijoiden, nuorten ja 
päätöksentekijöiden 
välillä. 

Euroopan 
unionin 
osarahoittama 
Erasmus+ 
KA220-YOUTH  

(9/2023–1/2026) 

 

Chat-tutkimus 
jatkuu HANSKU 
ja Ulos 
epätoivosta -
hankkeiden 
yhteydessä  

Sekasin Kollektiivi 
sekä monet chat-
palveluita tarjoavat 
tahot Euroopassa, 
Child Helpline 
International, 
IFOTES, 
Digitaalisen 
nuorisotyön 
verkosto 

Tuuli Pitkänen  

Sanni Heinonen  

Siiri Soininvaara 

 

Universiteit Gent, 
Belgia; 

Universidad Autonoma 
de Madrid, Espanja; 

Eotvos Loran 
Tudomanyegye, 
Unkari 

CROSSWAY – 
enCouRage 
dialOgueS to Support 
mental Wellbing of At-
risk Youth with 
migrant background 

CROSSWAY tuottaa 
tietoa haavoittuvassa 
asemassa olevista 
nuorista, joilla on 
maahanmuuttajatausta, 
sekä käytettävissä 
olevista tukikäytännöistä 
neljässä Euroopan 
maassa, ja edistää 
verkostoitumista ja tiedon 
jakamista hyvinvoinnin 
edistämiseksi. 

Euroopan 
unionin 
osarahoittama 
ERASMUS+ 
KA220-YOUTH  

(12/2025–
6/2028) 

Yhteistyötä Ulos 
epätoivosta ja 
DECA-
hankkeiden 
kanssa 

Maahanmuuttaja-
verkostot ja 
yhdistykset 
osallistujamaissa 

Tuuli Pitkänen 

Arseniy Svynarenko 

 

Universidad Autonoma 
de Madrid, Espanja; 
National Centre for 
Social Research 
(ΕΚΚΕ), Kreikka; 
Aarhus University, 
Tanska 

Demokratian 
episteeminen 
toimintakyky 
algoritmien 
aikakaudella (DECA) 

Hankkeessa tutkitaan 
demokratian edellytyksiä 
verkko- ja 
algoritmivälitteisessä 
yhteiskunnassa, jossa 
tiedon tuottamisen, 
välittämisen ja 
vastaanottamisen ehdot 
ovat muuttuneet. 

Strategisen 
tutkimuksen 
neuvosto  

(2022–2025, 
jatkuu 2025–
2028) 

Ukrainalaisten 
yhdistys, SVK 
Liitto, RARE Media 

Antti Kivijärvi 

Arseniy Svynarenko 

Karina Adamusik 

 

Helsingin yliopisto,   
Itä-Suomen yliopisto, 
Aalto-yliopisto ja 
Tampereen yliopisto 

Empowering youth 
voices: Harnessing AI 
to Strengthen Youth 
Engagement 

Projekti pyrkii tutkimaan 
ja kokeilemaan, miten 
tekoälyä voidaan 
hyödyntää vastaamaan 
nuorten osallisuuden 
tarpeisiin ja haasteisiin.  
Kartoittamalla 
tekoälyvetoisia 
käytäntöjä, tunnistamalla 
alikäytetyt 

Erasmus + -
projekti, 
rahoittajana JINT  

(2025–2027) 

Tekoälyä 
hyödyntävät 
eurooppalaiset 
nuorisotyön 
organisaatiot 

Tomi Kiilakoski 

Juha Leskinen 

 

Tree Company 
(Belgia) DYPALL 
network (Portugali) 
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mahdollisuudet sekä 
kehittämällä kolme 
tekoälyä käyttävää 
prototyyppiä, projekti luo 
perusteltuja näkökulmia 
digitaaliseen 
nuorisotyöhön ja kehittää 
avoimen lähdekoodin 
prototyyppejä, joiden 
avulla tarkastellaan 
tekoälyn mahdollisuuksia. 

Haavoittuvassa 
asemassa olevien 
nuorten sosiaalisen 
kuntoutuksen tarve ja 
toteutuminen 
(HANSKU) 

Hankkeessa 
tarkastellaan sosiaalista 
kuntoutusta 
haavoittavassa 
asemassa olevien, 
erityistä tukea 
tarvitsevien nuorten 
näkökulmasta. 

Sosiaali- ja 
terveysministeriö, 
valtionavustus 
sosiaalistyön 
tutkimuksen 
hankkeille 

(2024–2026) 

Sekasin Kollektiivi, 
useita 
hyvinvointialueita 
sekä kuntoutusta 
järjestäviä tahoja 

Tuuli Pitkänen 

Alix Helfer 

 

A-klinikkasäätiö 
(koordinoija), 
Kuntoutussäätiö 

Hip hop youth in 
Finland: Conviviality, 
ethnicity and 
identification / 

Hiphop-nuoret 
Suomessa: etnisyys, 
identiteetit ja 
yhdessäelo 

Hankkeessa tutkitaan 
nuorten fanien 
identiteettejä ja 
etnisyyksiä sekä sitä, 
miten hiphop-kulttuuri ja 
rap-musiikki tarjoavat 
heille sosiaalisia 
yhteyksiä, yhdessäeloa ja 
yhteenkuuluvuutta. 
Pääosin valkoisessa, 
mutta yhä 
moninaistuvassa 
suomalaisessa 
yhteiskunnassa. 

Suomen 
Akatemia  

(2023–2027) 

 Elina Westinen 

Annaliina Pahkala 

 

European Hip Hop 
Studies Network, 
Hiphop Suomessa –
tutkimusverkosto, 
ERC-projekti 
MUSICONNECT 
Music as youth 
empowerment: 
creating connection to 
self and others 
(Jyväskylän yliopisto, 
PI Suvi Saarikallio) 

Logistiikka työssä. 
Etnografinen tutkimus 
nuorista miehistä 
työssä 
logistiikkasektorilla  

Hankkeessa tutkitaan 
nuorten miesten työhön 
liittyviä identiteettejä, 
logistiikkaa työnä ja 
postfordistista 
arvontuotantoa. 

Suomen 
Akatemia    
(2020–2026), 
Suomen 
Kulttuurirahasto 

 Lotta Haikkola 

Nuoret kuntalaisina ja 
demokratian tila: kohti 
yhdenvertaisuutta ja 
vaikuttamisen 
vaikuttavuutta  

Hankkeessa tutkitaan 
nuorten 
vaikutusmahdollisuuksien 
tosiasiallisuutta, 
yhdenvertaisuutta sekä 
nuorten näkemysten 
roolia päätöksenteon 
tietopohjassa. 

Aluehallintovirast
o, Kunnallisalan 
kehittämissäätiö 
ja 
Oikeusministeriö  

(2025–2028) 

Nuoret, nuorten 
kanssa 
työskentelevät, 
kuntien, 
maakuntien ja 
hyvinvointialueiden 
hallinto ja 
päätöksenteko, 
nuorisopalvelut 

Anu Gretschel 

Tutkimuskuntien lisäksi 
ohjausryhmässä on 
edustus seuraavista: 
NUVA ry, SITRA ja 
Suomen UNICEF,  

Nuorten ryhmät: 
vapaa-aika 
kaupunkitilassa, 
kontrolli ja rikollisuus 
(Y-GANG) 

Tutkimuksessa 
tarkastellaan nuorten 
ryhmiä ja ryhmissä 
tapahtuvaa rikollisuutta 
kaupunkitilassa sekä 
ryhmiin kohdistuvaa 
kontrollia. Tutkimalla 
nuorten ryhmäsuhteita 
monitieteisesti ja eri 
menetelmiä hyödyntäen 
pääsemme käsiksi siihen, 

Suomen 
Akatemia  

(2025–2029) 

 Sofia Laine 

Antti Kivijärvi 

Helena Huhta 

 

Helsingin yliopisto ja 
Turun yliopisto  
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miten vapaa-ajan 
mahdollisuudet, 
nuorisokulttuuriset ja 
ryhmäsuhteisiin liittyvät 
tekijät sekä kontrolli 
yhtäältä ehkäisevät ja 
toisaalta työntävät kohti 
rikollisuutta. 

Nuorten väkivallan 
yhteisöulottuvuudet. 
Monimenetelmäinen 
tutkimus kolmella 
kaupunkialueella. 

Hankkeessa tuotetaan 
tietoa nuorten 
väkivaltarikollisuuden 
kytköksistä kaveri- ja 
ryhmäsuhteisiin sekä 
asuinaluetason tekijöihin. 
Tietoa hyödynnetään 
erityisesti nuorisotyön 
menetelmien 
kehittämisessä. 

Oulun, 
Tampereen ja 
Vantaan 
kaupungit sekä 
opetus- ja 
kulttuuriministeriö 

(2024–2026) 

 Antti Kivijärvi, Malin 
Fransberg ja Tomi 
Kiilakoski. 

 

Kaupungit, Terveyden 
ja hyvinvoinnin laitos 
(THL), Itsenäisyyden 
juhlavuoden 
lastensäätiö (Itla) 

Osaamiskeskus-
tutkimus 
Osaamiskeskus Altius 

Osaamiskeskuksen 
tehtävänä on kunnan 
nuorisotyön toteutumista 
koskevan tilannekuvan 
kokoaminen ja 
nuorisoalan 
osaamiskeskusten 
tiedontuotannon 
koordinointi. 

Opetus- ja 
kulttuuriministeriö 

(2024–2026) 

Kunnallisen 
nuorisotyön 
yhdistys (KNY)  

Kunnallisen 
nuorisotyön 
johtamisen 
verkosto 

Into ry 

Nuorisoala ry 

Tomi Kiilakoski 

Minna Rauas 

Juha Leskinen 

Antti Kivijärvi 

Eila Kauppinen 

 

XAMK / Juvenia 

Pathways, Ages, 
Generation in Global 
North and South 
(PAGENS) 

Tutkijavierailut, joiden 
sisällöllinen teema 
koskettaa elämänkulkua, 
eri ikäryhmien 
näkökulmasta globaalisti; 
mukana 21 instituuttia 

Euroopan 
unionin 
rahoittama 
HORIZON TMA 
MSCA Staff 
Exchanges  

(2026–2029) 

Insuco Madagascar 
Sarlu, Madagascar 

Insuco Togo Sarl u, 
Togo 

Insuco Center For 
Social Innovation, 
Kolumbia 

Institute For Social 
Research In Africa, 
Burkina Faso 

Universite De 
Djibouti, Djibouti 

Institut de 
Recherche 
Indépendant de la 
Corne de l'Afrique, 
Djibouti 

Universite Ouaga I 
Professeur Joseph 
Ki-Zerbo, Burkina 
Faso 

Addis Ababa 
University, Ethiopia 

Pontificia 
Universidad 
Javeriana, 
Colombia 

Tuuli Pitkänen 

Alix Helfer 

Sofia Laine 

Centre National De La 
Recherche 
Scientifique, Ranska 
(koordinaattori),  

Universite D'aix 
Marseille, Ranska,  

Universita Degli Studi 
Del Piemonte 
Orientale Amedeo 
Avogadro, Italia 

Insuco Intl Limited, Iso-
Britannia  

Universita Di Bologna, 
Italia 

Universite De 
Strasbourg, Ranska 

Universite Marie Et 
Louis Pasteur, Ranska 

Universite De Lorraine, 
Ranska  

Ethnoart, Ranska 

Universita Degli Studi 
Di Parma, Italia 
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Universite De 
Montreal, Canada 

Planetaarisen 
nuorisotutkimuksen 
tutkimusohjelman 
hankkeet 

Hankkeissa tutkitaan ja 
etsitään nuorilähtöisesti 
ratkaisuja 
kestävyysmurrokseen ja 
ilmastohätätilaan 
yhdessä nuorten kanssa. 

Rakennetaan uusia 
kestäviä menetelmiä ja 
yhteistyönteon tapoja 
globaaliin ja 
dekoloniaaliseen 
nuorisotutkimukseen. 

Vahvistetaan monilajista 
nuorisotutkimusta ja 
osallistutaan 
planetaarisen 
hyvinvoinnin tutkimiseen 
nuorten näkökulmasta. 
Rakennetaan nuoren 
kestävää hyvinvointia ja 
uutta ympäristöetiikkaa 
nuorisotutkimuksellisesti. 

Opetus- ja 
kulttuuriministeriö 

(2023–2030) 

Toisen asteen 
nuoret, ilmasto- ja 
ympäristöaktiiviset 
nuoret toimijat, 
luonto- ja 
ympäristöjärjestöt 

Sofia Laine 

Tomi Kiilakoski 

Konsta Happonen 

Eila Kauppinen 

Espoon kaupunki, 
Nuorten luonto- ja 
ilmastoryhmä, 
Otaniemen lukio, 
kestävyysmurroksen 
tohtorikouluohjema 
(UEF ja JYUWisdom), 
Youth & Globalization 
Journal, Panu Pihkala 
(HY), Annaliina 
Pahkala (HY), Juni 
Sinkkonen (UEF), Liisa 
Mäkinen (JYU), Laura 
Keihäs (UEF), Pragati 
Parihar (Tuni), Alisa 
Horsmanheimo (Aalto) 
Tunne ry. 

PRO Youth Work: 
PROfessionalization 
of Youth Work and 
PROmotion of Youth 
Research in the 
Nordic–Baltic Region 

PRO Youth Work –
projektin tavoitteena on 
vahvistaa nuorisotyön 
tunnettavuutta ja laatua 
luomalla mahdollisuuksia 
koulutukselle ja 
professionalisaatiolla. 
Tavoitteena on vahvistaa 
linkkejä nuorisopolitiikan 
ja nuorisotutkimuksen 
välillä, jotta nuorisotyön 
tietopohja vahvistuu 
Latviassa, Virossa ja 
Suomessa sekä muissa 
Baltian maissa ja 
Pohjoismaissa.  

Erasmus+ 
KA220 projekti, 
rahoittajana 
Latvian 
kansallinen 
Toimisto 

(2026–2028) 

Nuorisotyön ja 
nuorisotutkimuksen 
koulutuksesta 
kiinnostuneet 
Latviassa, Virossa 
ja Suomessa 

Tomi Kiilakoski 

Latvian yliopisto 
(koordinoija),  
Tallinnan yliopisto, 
Tampereen yliopisto 

Ulos epätoivosta – 
ratkaisuja nuorten 
väkivaltakuolemiin, 
itsemurhiin ja 
huumekuolemiin 
johtavien 
elämänkulkujen 
katkaisemiseksi 
(Young Despair) 

Young Despair -
tutkimushankkeessa 
tutkitaan alle 30-
vuotiaiden väkivalta-, 
itsemurha- ja 
huumekuolemia ja läheltä 
piti -tapauksia. 
Tavoitteena on paikantaa 
riskitekijöitä ja -tilanteita 
sekä keinoja ennalta 
ehkäistä nuorten 
kuolemia. NTS:n 
osuuteen sisältyy 
rekisteritutkimusta sekä 
nuorten elämän tilanteen 
ymmärryksen lisäämistä 
chat-keskustelujen, 
etnografian, valokuvien ja 
haastattelun keinoin. 

Strategisen 
tutkimuksen 
neuvosto 

(2022–2025, 
jatkuu 2025–
2028) 

Tutkijavierailujen 
osalta myös 
PAGENS 

40 toimijaa on 
allekirjoittanut 
sidosryhmäsopimu
ksen sisältäen mm. 
järjestöjä, 
verkostoja ja 
ministeriöitä sekä 
poliisiammattikorke
akoulun 

Tuuli Pitkänen 

Alix Helfer 

Terveyden ja 
hyvinvoinnin laitos 
(koordinoija), A-
klinikkasäätiö sekä 
Turun, Helsingin ja 
Tampereen yliopistot. 
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Liite 2. Säännölliset tiedonkeruut 

Nimi Kuvaus Toteutusvaihe Yhteistyötahot Vastuuhenkilöt 
(v.2026)  

Nuoret ajassa Elämänkulku, siirtymät, 
sosiaaliset suhteet 

Raportointi, 
julkaiseminen 

Itä-Suomen 
yliopisto, Helsingin 
yliopisto, 
Jyväskylän yliopisto 

Sinikka Aapola-Kari 

Antti Kivijärvi 

Nuorisobarometri 
2025 

Indikaattorit, Nuoriin 
kohdistuvat odotukset 

Analyysi ja 
raportointi, 
julkaisutilaisuus 
3/2026 

Valtion 
nuorisoneuvosto 

Sofia Laine 

Konsta Happonen 

Nuorisobarometri 
2026 

Indikaattorit, tasa-arvo ja 
yhdenvertaisuus 

Aineiston keruu 
ja analysointi 

Valtion 
nuorisoneuvosto 

Antti Kivijärvi 

Konsta Happonen 

 

Lasten ja nuorten 
vapaa-aikatutkimus 
2026 

 Tutkimuksen 
suunnittelu, 
aineiston keruu 
ja käsittely  

Valtion 
nuorisoneuvosto, 
valtion 
liikuntaneuvosto 

Antti Kivijärvi 

Konsta Happonen 

YouthWiki  34 EU:n jäsenmaan 
toteuttama tietokanta 
kansallisen tason 
nuorisotyöstä ja –
politiikasta, 
kirjeenvaihtajaverkostoss
a toimiminen 

Suomen osion 
kirjoittaminen ja 
ylläpito sekä 
kirjeenvaihtajaver
kostoon 
osallistuminen 

EU/ Erasmus +,  

Opetus- ja 
kulttuuriministeriö 

 Anu Gretschel 

Solja Kumpula 

 




